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VYRIAUSYBE KLKIDINA TAUTA: SYMINGTON
JT SEKRETORIUS SUSIRŪPINĘS

PAVOJUMI VIDURINIUOS RYTUOS
SAUGUMO TARYBA TURĖTŲ IEŠKOTI BŪDŲ SUMAŽINTI 
KARINGĄ ĮTAMPĄ TARP IZRAELITŲ IR ARABŲ TAUTŲ

NEW YORKAS. — Dag Hammarskjold, Jungtinių Tautų ge­
neralinis sekretorius, neseniai apvažinėjo Azijos ir Afrikos vals­
tybės ir, sušaukęs korespondentus, išdėstė taikos padėties blogė­
jimą Viduriniuose Rytuose.

Jis, kaip ir visa Jungtinių 
Tautų Organizacija, patyrė pa­
staruoju laiku nemaža nepasise­
kimų ir, betaikinant arabus su 
izraelitais, atsidūrė vėl toj pa­
čioj vietoj, iš kurios pradėjo 
savo taikos žygį.
Skaudžiausia vieta — Suezas

Visos pastangos perkalbėti 
Nasserį, kad jis laikytųsi tarp­
tautinių įsipareigojimų ir pra­
leistų Izraelio laivus bei prekes 
Suezo kanalu, nuėjo niekais.

Tikroji padėtis Sueze tačiau

IŠ VISO PASAULIO
•

Karalienei gimė sūnus
LONDONAS. — Penktadienį 

pavakary'karalienės vyras Phi­
lip pasirodė Buckinghamo palo- 
ciaus, balkone ir paskelbė susi­
rinkusiai miniai, kad Elzbieta 
pagimdė sūnų. Tuoj prasidėjo 
patrankų griaudimas, kuris tę­
sis ir šeštadienį, ir ne tik An­
glijoj, bet ir visose Britų ben­
druomenės tautose. Naujojo
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FedcraHnĖam apeliacijos teismui atmetus pasku?me nuteistojo mirti Caryl Shessmano apeliaciją, 
prie San Francisco kalėjimo pradėjo patruliuoti protestuotoju piketai. Shesaman nuteistas už mo­
terų grobimą ir prievartavimą ir arti dvylika metu isbwes mirtininku kameroje, turi mirti dujp ka­
meroje ši penktadienio rytą, vasario 19 d., jei ko r iu nors būdu jo nunuodijimas nebus sustabdytas.

nesanti aiški nė pačiam Ham- 
marskjoldui. Izraelis pranešė, 
kad graikų laivas “Astypalea” 
su Izraelio prekėmis Eritrėjai 
buvo praleistas kanalu po ilgo­
ko sulaikymo Port Saido uoste, 
Viduržemio vartuose į kanalą.

Bet danų laivas “Inge Toft”. 
po 9 mėnesių stovėjimo ir pro­
testų galiausia iškrovė į krantą 
Izraelio prekes, konfiskuotas 
Egipto, ir išplaukė namo.

Pereitą rudenį Nasseris lyg ir 
davė pažadą praleisti Izraelio 
prekes, gabenamas svetimų ša­
lių laivais, bet nepraleisti Izra­
elio laivų.
Tegu pabando Saugumo Taryba

Išbandžius savo įtaką JT se­
kretoriui ir nelaimėjus, dabar 
turėtų išbandyti savo laimę kiti 
JT organai, kaip Saugumo Ta­
ryba, pasakė Dag Hammarsk- 
jold. Jis apgailestavo, kad Jung­
tinių Tautų sluoksniuose jaučia­
ma per maža atsakomybė; no­
rima, kad viską sutvarkytų gen. 
sekretorius, net ir tokius užda­
vinius, kurie priklauso Saugu­
mo Tarybai.

1956 m., po Suezo kanalo nu­
savinimo, Dag kalbėjo, kad Vi­
duriniuose Rytuose viešpatauja 
noras taikingai sugyventi. Da­
bar Vidurinių Rytų tautos de­
monstruoja didesnį nepasitikė­
jimą (arabai prieš žydus ir prie­
šingai).
Nesiskaito su JT

Hammarskjold, įrodinėdamas 
JT narių nesiskaitymą su Orga­
nizacijos nutarimais ir pagei­
davimais, išvardijo šias neįgy­
vendintas rezoliucijas: 1) J AR 
neleidžia Izraeliui naudotis Su­
ezo kanalu; 2’) Sovietų Sąjunga 
neatitraukė armijos iš Vengri­
jos ir Vengrijos valdžia neatsi­
sakė teroro; 3) Sovietai nepri­
sideda prie JT,policijos pajėgų 
išlaikymo; 4) Pietų Afrika te­
beveda rasistinę politiką prieš 
spalvuotųjų gyventojų daugu­

mą; 5) Prancūzija išsprogdino 
atominę bombą Saharoje.

princo vardas bus paskelbtas vė­
liau.
JAV atsiprašė Kubos

HAVANA. — Valstybės de­
partamentas buvo priverstas 
pripažinti, kad lėktuvas, kuris 
ketvirtadienį atskrido į Kubą 
bombarduoti cukraus fabriką, 
buvo iš Floridos. Lėktuvas 
sprogo ore ir sudegė. Fidel Cas­
tro pakvietė JAV tyrinėtojus 
įsitikinti, kad lėktuvas ir du jo 
žuvę lakūnai buvo atskridę iš 
Amerikos.
Angių gydytojų algos

LONDONAS. — Anglijoj, kur 
gydymas yra nemokamas ir gy­
dytojus išlaiko vyriausybė, ka­
rališkoji komisija pasiūlė par­
lamentui padidinti jiems algas. 
Gydytojai gauna iš valdžios per 
metus vidutiniškai ;$6,790, ne­
skaitant pajamų iš laisvo patar­
navimo ligonims. Jaunieji gy­
dytojai gauna algos $5,502, vy­
resnieji — iki $9,478. Komisija 
pasiūlė mokėti jiems nuo $7,140 
iki $10,920.

JAV laivynas nerems 
arabų tautų boikoto
Nutarimas padėties nekeičia

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos žydų kongresui ir ei­
bei kongreso narių protestuo­
jant, laivyno departamentas 
pranešė, kad nuo dabar jis nuo­
mos alyvai gabenti ir tokius 
tanklaivius, kurie veda prekybą 
su Izraeliu ir yra įtraukti į Ara­
bų Lygos boikoto sąrašus.

Karinių jūrų transportų tar­
nybos viršininkas viceadmiro- 
las Roy Gano paaiškino, kad 
nuomoj imo sąlygų pakeitimas 
nereiškia, kad Amerika galėtų 
pakeisti padėtį arabų šalyse. 
Laivai, kurie yra įtraukti į boi­
koto sąrašus, vistiek negalės nei 
pakrauti, nei iškrauti važmos 
arabų šalių uostuose.

JUGOSLAVIJA TIKIS! SUSITARTI
SU VATIKANU DEL KONKORDATO

PILIETINĖ IR RELIGINĖ TAIKA ĮMANOMA, PASAKĖ
IR POPIEŽIUS PO PAMALDŲ Už KARD. STEPINAC

BELGRADAS, Jugoslavija: — Tito valdžia mano,.kad ji gale.': 
prieiti susitarimo su Vatikanu apie katalikų bažnyčios teises ir 
pareigas komunistinėj Jugoslavijoj. Susitarimo tikslas yra kon­
kordatas, kuriuo būtų sunormuoti vyriausybės santykiai su kata­
likų bažnyčia.

Belgrado vyriausybė žada Va­
tikanui kai kurių nuolaidų, bet 
kartu pastebi, kad ji gali .ir su­
stiprinti katalikų bažnyčios per­
sekiojimą, jei Vatikanas nepasi­
naudos palankia proga.
Komentuoja popiežiaus žodžius

Tito spauda ganą plačiai ko­
mentavo popiežiaus, Jono XXIII 
pamokslą, pasakytą Šv. Petro 
bazilikoj po gedulingų pamaldų 
už kardinolą Stepinae. Popie­
žius pasakė, kad dabar būtų ga­
lima sukurti pilietinę ir religi­
nę taiką Jugoslavijoj.

Kardinolas Stepinae buvo pa­
grindine kliūtim Belgrado-Vati- 
kano nesusitarimams. Susitar­
ti dėl koegzistencijos norėtųsi 
abiem .pusėm. Maršalas Titas 
susilauktų politinės naudos, ge­
rinant santykius su katalikiš­
komis* valstybėmis, kaip Italija, 
Austrija, Lotynų, o taip pat 
šiaurės Amerika, ir net arabų 
šąlimis, jei jis pašalintų nuo sa­
vo politikos antireliginę etiketę.
Stiprėtų kroatų sąjūdisI

Bet Titas pramato ir susita­
rimo žala savo komunistiškam 
režimui. Iš 7 milijonų jugosla­
vų katalikų didžiausioji daugu­
ma gyvena Kroatijoj, kuri ne­
mėgsta valdančiosios tautos — 
ęerbų dėl jų provoslaviškumb ir 
komunistiškumo. Zagrebas, Kro­
atijos sostinė, kurios katedroje 
buvo palaidotas kard. Stepinae, 
yra ir svarbiausias antikomu-

Ordinas ir kalėjimas didvyriui
PARYŽIUS. — Vienas iš di­

džiųjų pastarosios Alžerijos 
prancūzų revoliucijos vadų Au­
gust Arnould buvo anądien pa­
keltas į prancūzų garbės legio­
no karininkus ir apdovanotas 
ordinu už didvyriškumą anksty­
vesniuose karuose. Po ceremo­
nijų jis buvo vėl grąžintas į La 
Sante kalėjimą, kur jis laukia

Norint išvengti nereikalingų j nistinio pasipriešinimo centras, 
išlaidų, laivyno minėta tarnyba Katalikų dvasiškiai ir pasau-
buvo įspėjusi tokių boikotuoja­
mų laivų savininkus nė nedaly­
vautu varžytynėse. Visuomenėj 
tai buvo išaiškinta, kaip arabų 
boikoto rėmimas prieš Izraelį.

Vaikai miršta nuo vėžio
DETROITAS. — Nors vaikai 

ir nerūko, bet kad jų daugiau­
sia miršta nuo vėžio, įskaitant

teismo kartu su kitais Alžerijos 
sąmokslininkais, kaip parlamen­
to nariu Pierre Lagaillarde ir 
“Echo d’Alger” dienraščio re­
daktorium Alain de Serigny.

leukemiją (kraujo vėžį), rašo­
ma Therapeutic Notes žurnale. 
12% vaikų tarp 1 ir 14 metų 
miršta nuo vėžio ligų, daugiau, 
negu nuo bet kurios kitos ligos.

liečiai, kurie buvo Tito teisiami, 
būdavo paprastai kaltinami ir 
kroatiniu nacionalizmu bei ko­
laboravimu su Hitlerio kvislin- 
gais.

Hitleris, laikydamasis dėsnio 
“padalyk ir valdysi”/ suteikė 
Kroatijai autonomiją ir įkėlė į 
valdžią gen. Ante Pavelič.

Užėmus Čekoslovakiją, pada-

Vėliausios Žinios
♦ Aviacijos satelitas Disco­

verer X, paleistas iš Vandenber- 
go bazės Kalifornijoj, buvo su­
sprogdintas, mokslininkams pa­
malus, kad jis nukrypo nuo savo 
kelio.

♦ Wilsono skerdyklų Wis­
consin streikas buvo likviduo­
tas, praėjus 109 dienoms. Dėl 
streiko kilo riaušių, reikėjo 
skelbti išimties stovį ir pašauk­
ti tvarkai išlaikyti tautinę gvar­
diją.

♦ SSSR ambasada Rytų Ber­
lyne įspėjo Vakarų šalis, kad 
politinė padėtis Vakarų Berlyne 
turės būti pakeista pagal Krem­
liaus pereitų metų planus.

Prasidėjusiose žiemos olim­
piados žaidynėse Kalifornijoje 
30 km. lenktynes ant pašliūžų 
laimėjo švedų sportininkas Jern- 
berg.

♦ Prez. Eisenhoweris ir vals­
tybės sekretorius Herteris iš­
skris į kelionę po Pietų Ameri­
kos respublikas pirmadienio ry­
tą.

Vyriausybė surado 
elektros monopolį

Teismas apkaltino 5 firmas
WASHINGTONAS, D. G. — 

Teisingumo departamentui iš­
kėlus bylą, fed. prisiekusiųjų 
teismas apkaltino penkias di­
džiąsias elektros reikmenų kom­
panijas ir 18 jų direktorių mo­
nopolio organizavimu.

Apkaltintosios kompanijos 
yra: General Electric, Westing­
house, Allis-Chalmers, I. T. E. 
ir Fed. Pacific Electric Co. Jos 
per metus parduoda elektros 
reikmenų už $2 bil.

Beje, 2*9 alyvos kompanijos, 
apkaltintos antitrustinio įstaty-

Tarp dvasiškių yra 
ir komunistų, sako 
atstovas F. Walter

Aviacijos vadovėly faktai 
esą teisingi ir įrodyti

WASHINGTONAS, D. C. — 
Francis Walter (dem., Pa.), at­
stovų rūmų priešamerikinės vei­
klos pirmininkas , yra vienintelis 
kongresmanas, kuris gina avia­
cijos vadovėlį sų įspėjimais, esą 
tarp Amerikos dvasiškių yra ir 
komunistų bei prokomunistų.

Jis iškritikavo gynybos depar­
tamentą, kam jis dalyko Neišty­
ręs^ tuoj vadovėlį uždraudė. 
Walter kritikuoja ir protestan­
tų dvasiškius, National Council 
of Churches, už užsigavimą. Te­
gu dvasiškiai nelaiko save ne­
liečiamais, nekritikuojamais, 
nes šitaip elgiantis jie tik ken­
kia savo luomui, įspėjo prieš- 
amerikinės veiklos k-to pirmi­
ninkas.

Walter sako, kad ir jo k-to ar­
chyvuose yra liudijimų po prie­
saika, patvirtinančių faktus, ap­
rašytus aviacijos vadovėly lakū­
nams.
Teisinga, kaip Biblijoj

American Council of Chur­
ches, kuri konkuruoja su Na­
tional Councill of Churches, 
taipgi palaiko aviacijos vadovė­
lio aiškinimus apie komunistų 
infiltraciją į protestantų baž­
nyčias.

Jos pirmininką^ kun. Clyde 
Kennedy pasakė Takomoje, 
Wash., kad komunistai tikrai 
sugebėjo įsiskverbti į bažnyčias: 
Tos tarybos sekretorius Dr. 
Ralph Yarnell kalbėjo New Yor­
ke, kad gynybos departamentas, 
įsakydamas konfiskuoti aviaci­
jos informacijos leidinį lakū­
nams, norėjo tik patenkinti - ir 
pridengti National Council of 
Churches.
Arabų boikoto sąraše

DAMASKAS, Sirija. — Ara­
bų Lyga įtraukė į savo boikoto 
sąrašą dar dvi Amerikos firmas 
už prekybos ryšių palaikymą su 
Izraeliu. Tai Helena Rubinstein 
kosmetikos koncernas ir Inter­
national Business Mąsli ines 
Corp. (IBM).

rė panašiai. Atskėlė katalikiš­
ką Slovakiją, padarė prelatą 
Tisso valdytoju iš reicho malo­
nės ir nukreipė į kovą prieš če­
kus, kaip kroatus prieš serbus.

mo sulaužymu, buvo pereitą sa­
vaitę išteisintos. Jos buvo kal­
tinamos, kad 1956 m., pasinau­
dojus Suezo kanalo krize, pakė­
lė alyvos produktų kainas.

— Dr. Juozas Valantinas, Ita­
lijoje baigęs veteranirijos moks-
lūs ir emigravęs į š. Ameriką, 
vėl sugrįžo į šiaurės Italiją, 
Brescia miestą, kur vienoje 
tarptautnėje maisto įmonėje ei­
na svarbias pareigas. (E)

UGNINGI DEBATAI SENATE APIE 
AMERIKOS PAJĖGUMĄ APSIGINTI

PREZIDENTAS SAKO VIENA KONGRESUI, O VISIŠKAI 
KITĄ VISUOMENEI, KALBĖJO MISSOURI SENATORIUS

WASHINGTONAS, D. C. — Penktadienį senate kilo karšti 
debatai apie Amerikos apsiginklavimą ir tikrąjį pajėgumą gintis 
nuo priešo. Ginčai įgavo dar aštresnių formų ir partinio pobūdžio, 
kaip sen. Symington (dem., Mo.) metė į veidą Eisenhoweriui 
kaltinimą už amerikiečių klaidinimą, tikrosios apsigynimo padė­
ties slėpimą.

Anądien prez. Eisenhoweris 
pasijuto užsigavęs spaudos kon­
ferencijoj, kai vienas korespon­
dentas iškėlė jo ginklavimosi 
kritikų priekaištus, esą prezi­
dentas klaidina tautą. Tokiems 
kritikams jis norėtų pasakyti 
stačiai į akis/kad jis niekad nė­
ra sąmoningai davęs klaidinan­
čių pareiškimų, pasakė prezi­
dentas.
Symington nepermaldaujamas

Sen. Symington, buvęs aviaci­
jos sekretorius Trumano vyriau­
sybėj ir vienas iš demokratų as­
pirantų į prezidentus, pasakė iš 
ryto korespondentams, kad jis 
senate pasakys kalbą apie tau­
tos klaidinimą iš vyriausybės 
pusės, ir pasakė.

Prezidentas neturi teisės kal­
bėti tautai, kad apsigynimo rei­
kalai yra puikiausioj tvarkoje, 
o atsisukus į kongresą pripažin­
ti paslapčiom, kad tarpas tarp 
Amerikos ir Sovietų raketinių 
— pačių lemiančiųjų ginklų — 
galia nuolat didėja Amerikos 
nenaudai, kalbėjo Symington.

Prezidentą pašoko ginti sen. 
Saltonstal (resp., Mass.), pakar­
todamas vyriausybės ir štabų 
viršininkų pareiškimus, jog ben­
dras, visų ginklų karinis pajė­
gumas yra didesnis už Sovietų, 
ir tai yra svarbiausia.

Senato pirmininkas (daugu­
mos vadas) Lyndon Johnson sa­
vo svariu žodžiu parėmė Sy- 
mingtono priekaištus preziden­
tui.

Prez. Eisenhoweris tuo reika­
lu pasakys kalbą į tautą sekma­
dienio vakarą.

SSSR gubernatoriai 
Baltuosiuos rūmuos

Ike priėmė respublikinių 
premjerų delegaciją

WASHINGTONAS, D. C. — 
Sovietų ambasadorius Menšiko- 
vas pristatė prezidentui Eisen­
howeriui penkių ^sovietinių res- 
publik ministerių pirmininkų de­
legaciją, kurią atkvietė į Ame­
riką jos gubernatoriai. Perei­
tais metais 9 Amerikos guber­
natoriai važinėjosi po Sovietų 
Sąjungą ir tariamas jų respu­
blikas, tikrenybėj — kolonijas.

Kadangi Rusijos respublika 
yra faktiškoji visų kitų respu­
blikų valdytoja, tai ir jos prem­
jeras Dmitri Poliansky, delega­
cijos pirmininkas, reiškėsi ir 
Baltuosiuose rūmuose, kaip visų 
tų respublikų “galvų galva”.

Poliansky, kur tik važinėjosi, 
visur reiškė kritiškas pastabas 
Amerikai, nieko gero ir pamo­
kinančio joje nerasdamas.

Jis Washingtono spaudai iš­
sireiškė, kad Sovietų Sąjungoj 
kritika yra daug laisvesnė, ne­
gu Amerikoj. Jį paklausė, ar 
jo šaly spauda .galėtų taip kri­
tikuoti Chruščevo vyriausybę

Chessman jau 12 
metų mirties celėj
SAN QUUNJIN, Cal. — 8 

valandas prieš mirties bausmės 
vykdymą, Kalifornijos guberna­
torius Brown įsakė atidėti 60 
dienų egzekucijas banditui, prie­
vartautojui Caryl Chessman. Ir 
tai ne pirmas, o 8-tas kartas, 
kada bausmės įvykdymas jam 
atidedamas.

Gubernatorius tarp motyvų 
paminėjo ir valstybės pasekre- 

įtoriaus Roy Rubottom pageida- 
! vimą bausmę atidėti, kadangi 
j Amerikos priešai, prisidengiant 
i šio bandito egzekucijom, gali 
suruošti Pietų Amerikoj demon- 

• stracijas, kada atvažiuos prez. 
j Eisenhoweris.
Pasaulis kritikuoja JAV

Paskutinėmis dienomis ang­
lų, prancūzų ir veik viso pasau­
lio laikraščiai rašė piktus straip­
snius prieš Ameriką už žaidimą 
su Chesmano gyvybę, kaip žai­
džia katė su pagauta pele.

Chesmanas buvo nuteistas 
mirti 1948 m. Nuo to laiko jis 
sėdi mirties celėj ir laukia teis­
mo sprendimo vykdymo. Tai 
esą brutalu, rašo pasaulinė spau­
da.

Chessmano naudai įsiterpė ir 
Vatikano dienraštis “L’Osserva- 
tore Romano”. Laikraštis rašo 
gub. Brown nusikaltėlį pasigai­
lėti, kadangi jis savo kaltę esąs 
išpirkęs, laukdamas 12 metų die­
nos, kada jį gabens į dujų ka­
merą.

Gub. Brown yra mirties baus­
mės priešininkas. Per tuos 2 mė­
nesius jis tikisi pravesti Kali­
fornijos seime įstatymą, kuris 
panaikintų mirties bausmę ir 
tuo išgelbėtų Chessmano gy­
vastį.

Sen. Kennedy kviečia 
'Humphrey apriboti 

agitacijos sumas
GREEN BAY, Wis. — Demo­

kratų aspirantas į prezidentus 
sen. John Kennedy pasiūlė sa­
vo varžovui sen. Humphrey su­
daryti sutartį, kiek jiedu gali 
išleisti asmeninei propagandai 
pirminiuose balsavimuose.

Sėn. Humphrey jau nekartą 
apgailestavo, kad jis neturi to­
kio pinigingo tėtės, kaip Kenne­
dy, ir negali tiek plačiai švais­
tytis, garsinant savo idėjas ir 
politines programas.

Kennedy tėvas, Joseph, bu­
vęs JAV ambasadorius Londo­
ne, vertinamas $200 mil. Tarp 
įvairių sūnaus rinkiminių išlai­
dų jo tėvas apmokėjo ir sąs­
kaitą už dviejų .motorų Convair 
lėktuvą, $500,000. Kennedy
skraido, kaip paukštis, iš vieno 
miesto į kitą, o Humphrey tar­
tum stovi prie plento iškeltu 
nykščiu ir laukia, kad kas jį 
pavėžintų.

gynybos reikalais, kaip kritikuo­
ja prez. Eisenhowerį? Jis atsa­
kė, kad jo šaly laisva kritika 
yra visa galva aukštesnė už 
Amerikos.

1
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UŽSIKIMŠĘS
PROSĄ S'?

Vanish in 15 Seconds

WITH WHINK
RUST STAIN REMOVER

>acr»cs * safe oft colors

Whittle Stfeam Iron Cleaner
per kelias minutes 

išvalo garinius • prosus, 
purkštuvus, arbatinukus, nuvalo už­
sikimšusias rodykles ir priverčia 

juos dirbti kaip naujus. 
Valymas visiškai saugus.

Galite gauti Jūsų mėgiamojoje krau­
tuvėje arba ten, kur perkate kavą ir 
arbatą. Jei ten nėra, tai atsiųskite 

mums $1 ir gausite buteli pastų.
Siuskite adresu:
LP2PT. A. F.

WHINK PRODUCTS
Eldųra, Iowa.

"SHOP & SAVE" SPECIAL 
BUSINESS DIRECTORY

Šios firmos kviečia lietuvius ateiti 
ir su jomis užmegsti santykius

PUIKŪS VIDAUS ĮRENGIMAI 
Plastikiniai ir austiniai baldų 

apdangalai.
100% permatomas Vinyl plastikas.

1960 metų pavasario mados medžiagų 
ir Nylono audiniai.

PAGAL UŽSAKYMĄ PRITAIKOMI 
PRIE JŪSŲ BALDŲ 

Patarnaujame Chicagos lietuviams 
virš 25 metų. 

Skambinkite HU 7-2460.
Veltui apskaičiavimai.

GUY APPAREL SHOP
Vyrų, Moterų ir Vaikų rūbai 

Patarnaujame lietuviams vifrš 
26-ių metų.

Duodame S & H Green Stamps 
Atdara Sekmadieniais nuo 

11 vai. rvto iki 3 vai. p. p.
2544 W. 59th St. PR 6-8181

FABER HARDWARE
Turime aukščiausios rūšies preKes 
už žemiausias kainas Chicagoje 

DAŽAI — GELEŽIES GAMINIAI — 
REIKMENYS |

2425 S. Western VI 7-6664 ~

TASEMKIN’S FURNITURE 
HOUSE

Prekiaujame su lietuviais 48 metus 
Puikus patarnavimas, žemos kainos, 
aukščiausios rūšies baldai, namams 

reikmenys, lovos.
Atdara kasdien iki 6 vai. vak.
Pirmad. ir Ketvirt. iki 9:30 vakaro.

4609 S. Ashland YA 74924

BEE - JAY’S BEAUTY SALON 
Mūsų specialybė plaukų šukavimas 

ir dažymas..
Patyrusios ir artistiškų gafbufflų 

šukuotojos. ,, .
“Jūsų pasitenkinimas yra’.mūsų 

laimė”.
Ateikite ar paskambinkite dėl 

susitarimo.

Iš KANADOS
Ištrauka iš Niagaros pusiasalio 
lietuviu veikiančiu organizacijų 
atstovų susirinkimo protokolo

NIAGAROS PUSIASALIS.^- 
Susirinkimas įvyko St. Cathari­
nes lietuvių parapijos salėje, 75 
Rolls Ave;, St. Catharines, Ont., 
1960 metais sausio 10 dieną 12' 
vai.’ Jo tikslas išspręsti Niaga­
ros pusiasalio lietuvių parengi­
mų susidūrimą .tą pačią datą. 
Susirinkime dalyvavo atstovai: 
Lietuvių Veteranų Sąjungos 
“Ramovė” Niagaros pusiasalio 
skyriaus, St. Catharines SLA 
278 kuopos, Vilniaus Krašto Lie­
tuvių Sąjungos St. Catharines 
skyriaus, St. Catharines lietu­
vių parapijos, skautų ir skautų 
rėmėjų, Meno ir Šokių grupės 
“Gintaras”, Wellando Medžioto­
jų ir Meškeriotojų “Lituanica” 
klubo, • Niagara Falls, Ont., Lie­
tuvių klubo, Wellando KLB-nės 
apylinkės ir St. Catharines apy­
linkės valdybų.

Susirinkimas iškelia žalingą 
lietuvių, tarpe reiškinį-parengi- 
mų susidūrimą tą pačią datą. 
Tuo būdu šiaip jau nedidelis lie­
tuvių skaičius yra išsklaidėmas 
ir padengimai neša nuotolius, o 
rengėjų tarpe kila bereikalingi 
ginččai. Nutaria kad šį neigia-' 
mybė ateityje nesikartotų ir kad 
sužinoti apie kitų daromus pa­
rengimus ir kad išvengti susi­
dūrimų visos organizacijos, klu­
bai bei grupės savų parengimų 
datas praneša išrinktai ai ,komi­
sijai. Parengimų tvarkos taisy­
kles paruošia pati komisija, tik 
organizacijų atstovų susirinki­
mas jas patvirtina. Pagal balsų 
daugumą į komisiją įėjo iš St. 
Catherines Juozas Dilys, iš WeL 
lando Kazys ’ Stankevičius ir iš 
SC Catharines Stepas šetkus. 
Susirinkimo pirmininkas Jonas 
Grigas, sekretorius Ignas ša- 
jauka.

darytą parengimų lentelę skel­
biame visuomenės žiniai. Atsi­
radus naujų kandidatų lentelė 
bus papildyta ir kartas nuo kar­
to paskelbta spaudoje. >

Komisijos pirm. Juozas Dilys

Antr., Ketv., Penkt. nuo 9 iki 9 vai,

Iki šiol yra užsiregistravę:
1. Vasario 20 d. Vasario 16- 

tosios minėjimas Merritton Com- 
munity Centre Hali ruošia Wel­
lando ir St. Catharines Apylin­
kių Valdybos.

2. Vasario 27 d. Kaziuko mu­
gė. , Rengia skautai, ukrainiečių 
salėje, 177 Niagara Street, St. 
Catharines, Ont.

BEATNIK
DICTIONARY

3. Balandžio 23 d. Mėgėjų 
konkursas Merritton Communi­
ty Centre Hali rengia Meno ir 
.Šokių grupė “Gintaras”.

4. Gegužės 21 d. Parapijos 
šyentė St. Stephan’s Hall,, Wel­
land, Ont., rengia parapijos ko­
mitetas (paskelbta iš pamoks­
lo).

5. Birželio 4 d. Kartūnų balius 
St. Stephan’s Hall, Welland, 
Ont., rengia Medžiotojų ir Meš-

Tlfę Official Handbook 
For Everyone in Orbit 
Packed with words and 

phrases straight 
from infinity.

A perfect novelty gift.
Send One Skin (1.C0)

TO:

Krrbrough Pub. Co., 
Dept.-NA.

4639 POPLAR AVI?.,

keriotojų “Lituanica” klubas.
6. Birželio 25 d. Jaunimo šven­

tė — Joninės Merritton Commu­
nity JDentre Hali, rengia VKLS- 
gos St. Catharines skyrius.

7. Spalio 8: d. Metinė rudens 
šventė rengia Niagaros lietuvių 
klubas Niagara Falls, Ont.

Be to, kiekvieno mėnesio ant­
rąjį šeštadienį Crowland Kote­
lio patalpose'Medžiotojai ir meš­
keriotojai “Lituanica” klubas 

1 rengia šokius.
Memphis, Tenn. Pagal bendrą susitarimą su-

sirinkimo nutarimą ir naujai su­

East St. Louis, III.
Paminėta Lietuvos 
nepriklausomybės šventė

Vasario 14 d. šios kolonijos 
lietuviai iškilmingai paminėjo 
Lietuvos nepriklausomybės pa­
skelbimo 42 metų sukakta Ry­
te katalikų parapijos bažnyčioje 
atlaikytos iškilmingos, pamaldos 
su atitinkamu kun. Jono Gašlū­
no pamokslų, o vakare, 7 vai., 
lietuvių parapijos salėje, 15th 
& Baugh, įvyko iškilmingas mi­
nėjimas, rengtas Lietuvių Ta­
rybos skyriaus. Nuo pat Ameri­
kos Lietuvių Tarybos susiorga- 
nizavimo, čia aktyviai veikia 
šios Lietuvos laisvinimo orga­
nizacijos skyrius, kurio ilgame­
čiu pirmininku yra kun. dr. An­
tanas Deksnys, sekretoriauja 
čia gimusi lietuvaitė Miss Jea­
nette Miller ir kasininku yra taip 
pat Amerikoje gimęs veiklus 
lietuvis inž. Stasys Petraitis.

Jau kelinti metai iš eilės Lie­
tuvių Tarybos skyriaus inicia­
tyva iškilmingojo minėjimo pro­
grama atlikti pavedama jaunes­
niajai lietuvių kartai. Ir šiais 
metais didžiausią jos dalį atliko 
vietos parapijinės mokyklos mo­
kiniai, gražiai padainuodami lie­
tuviškų dainelių, o gimnaziją 
lankančiųjų lietuvių būrelis, su- 
sispietęs į “Ateitininkų” kuope­
lę, parodė gyvąjį paveikslą 
(mergaitės dalyvės, pasipuošu­
sios visos puikiais lietuvių tau­
tiniais drabužiais), — sudary­
tą daugiausia iš lietuvių poezi­
jos šiai dienai pritaikintų eilių. 
Be to, tas pats būrelis pašoko 
kelis tautinius šokius. Visa ši 
programa ruošta p. Irenos -Gin- 
tautienės, p. Agotos Tiškienės 
ir neseniai iš Brazilijos atvyku­
sio pas savo gimines p. Eduar­
do Vasiliausko.

Lietuvių parapijos choras, va­
dovaujamas p. Stella Stankus, 

(Ir šiais metais Lietuvos nepri- 
Iklausomybės šventėje pasirodė 
Į su gražiomis dainomis. Tai pa­
stoviausias kultūrinis vienetas, 
kuris savo įnašą -šventės minė­
jimui atiduoda kelintą dešimt­
metį iš eilės.

Šventės rimčiai pritaikintą 
paskaitą skaitė jaunutė Webs­
ter mergaičių kolegijos, St. Lo­
uise, profesorė Birutė Miniatai- 
tė, o angliškai į susirinkusius 
kalbėję gimnazijos studentė, 
trečios kartos lietuvaitė Miss 
Rosemarie Petraitis. Labai 
sveikintinas Alto skyriaus už­
simojimas šios šventės anglų 
kalbos prelegentais kviesti jau­
nas lietuvaites studentes. Praė­
jusių švenčių minėjimuose yra 
kalbėjusios Miss Jeanette Mil­
ler, Marija Stančiutė, Gražina 
Vaitkutė ir Vita Čerškutė.

, Minėjimo metu priimtos ati­
tinkamos rezoliucijos JAV už­
sienių reikalų ministeriui Chris­
tian Herter? Illinois guberna­
toriui William G. Stratton, sena­
toriui Paul Douglas ir kongfes- 
mnui Melvin Price.

Apie 200 East St. Louiso ir 
apylinkės lietuvių, atsilankę į 
šį iškilmingą minėjimą, Lietu­
vos laisvinimo reikalams suau-

Pagerbimui Atminties Brangaus Bendradarbio

JOSEPH M. MOZERIO, 
sekretoriaus — reikalų vedėjo, 

mūsų raštinė bus uždara 
šeštadienį, 1960 m. vasario 20 d.

District Savings 
and Loan Association

Tradicinis Šiupinys
“Juk ne pirmas mots, kaip mes 

gyvendami vargstam,
Irgi ne pirmas sykis jau, kaip 

šiupinį verdam”
Donelaitis

Mažosios Lietuvos Lietuvių 
draugijos tradicinis Užgavėnių 
šiupinys su papildytu “Aidos” 
choru, kuris švenčia 40 m. su­
kaktį nuo savo įsjsteigimo Klai­
pėdoje, tautiniais šokiais, solo 
ir mergaičių seksteto daina vi­
niai s bei akordeonų muzika yra 
rengiamas vąšai;jo 27 d. (šešta­
dienį) 7 v. y. Lietuvių Audito­
rijos didž. salėję. lietuvių vi­
suomenė yrą. nuoširdžiai kvie­
čiama atsilankyti.
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Marquette Park
Naujas biznierius

A. T. Grigai- ir Co., Inc., 
2501 W. 69 St., atidarė namų 
ir žemės (Real Estate) parda­
vimo biznį. Taip pat atlieka 
namų apdraudą ir pildys “In­
come Tax” lakštus. Vieta dide­
lė ir jauki. Trumpu laiku ma­
no turėti kelioliką pagalbinin­
kų.

Jaunuolis p. Grigai- ateina 
į šį biznį apsišarvavęs mokslu 
ir patyrimu. Jis lankė Illinois 
u-tą, studijavo architektūrą; 
John Marshall! Law School — 
draudimo mokslus; De Paul
universitete . draudimo 
mokslus; Real Estate xSchool 
of Illinois f-7- Real Estate 
mokslus; Aijierican Musical 
Conservatory f.—- balsą.

Dirbo': A. Show & Co., 
Inc.; Fire & Marine Underwri­
te!-; Reliancnie Insurance Co; 
Assistant Marine manager.
Julius Kuzas

Julius Kiizasj 6840 So. Ar­
tesian Ave., gerai žinomas 
pardavėjas mėsos bizniefiams 
urmu. Atlanko veik visas, lie­
tuviškas kolonijas. Jis dau­
giausia biznį daro su lietu­
viais. Kurie bizniieriai dar ne­

NAMAI PENSININKAMS
• Viešos maudykles *
• Pravesta kanalizacija
• Grįstos gatves
• Puiki vieta
1.!) mylios į pietus nuo 

Vero Beach
Mėnesiniai F. H. A. jniokčjimai nuo $300 iki $58. * 

Pilna namų kaina, įskaitant sk’ypą nuo $9,450.
Geros sąlygos išmokėjimui, perkant grynais 

daroma nuolaida.

kojo apie 250 dolerių. Visos šios 
šventės minėjimo metu surink­
tos aukos bei pelnas iš bufeto 
pasiųsta Amerikos Lietuvių Ta­
rybai.

Lietuvių šventė gražiai apra­
šyta vietos amerikiečių dienraš­
tyje “Evening Journal”, sekan­
čios dienos, vasario 15 — nu­
meryje, skiriant pora skilčių 
antraštei ir minėjimo su trum­
pu Lietuvos padėties primini­
mu aprašymui. A. V.

perkate mėsą iš p. Kuzo, pa­
mėginkit daryti biznį su savo 
tautiečiu.

Ponas Kuzas taipgi geari ži­
nomas chicągįėciams kaip 
kultūros darfiuolojas. Vertas 
parėmimo!
Namų statyt o jas

Povilas V. Ramoška, 7300 
So. Talman Avė., žinomas kaip 
geheralinis kontraklorius na­
mų statytojas. Jis su tėvu pa­
sistatė didelį kampinį namą 
ant 71 ir Rodi Well St. Dar yra 
kelios krauluįjėš' nuomai, kur 
lietuviams yra proga pradęti 
tinkamą biznį. Povilas yra čia 
gimęs, bet g^^ai kalba lietu­
viškai.

Tėvas jaunose dienose buvo, 
veiklus * kultūrininkas, todėl 
vaikus išmokslino ir išmokė 
mylėti lietuvių kalbą.

Aleksas Ambrose

Atsiuntę kuponą veltui 
gausite platesnių ir.forma- 
ci'ų ir ni in.is minams.

? H TA ? E R I N; G 
Į A L M S

WHISPERING PALMS, INC 
Box 545, Vero Beach, Florida 

Dept. A. F.
Please send me FREE portofolio 

of Home Plans and information.

Nlhne ..............................4...............
Address .............,................................

S City ...... ...... ...............  State .............

heip you*
HEART fUND^F 
help your HEART

Tgužauskų
j BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. Y Ards 7-7308 /

Vilniaus Krašto Są-ga 
minėjo Vasario 16 dieną

šeštadienį, vasario 13 d. Jau­
nimo Namuose Vilriiaus Krašto 
Lietuvių Sąjungos Chicagos 
Skyriaus Valdyba buvo suruo­
šus! Lietuvos Nepriklauso­
mybės atkūrimo akto, Vasa­
rio 16-tos minėjimą. Minėji­
mas buvo kuklus ir skyrėsi 
nuo kijų minėjimų tuo, kad 
neturėjo nei didelių prezidiu­
mų, nei daugybės kalbėtojų. 
Dalyviai, Sąjungos nariai, ku­
rių buvo apie pusė šimto, su­
sėdę prie stalų, su rimtimi pri­
siminė tą didžiąją Lietuvos 
Dieną.

Minėjimas pradėtas pirmi­
ninko V. Šimkaus įžangine 
kalba ir garbės nario kun. Ku­
biliaus vakarinė malda. Po to 
buvo skyriaus nario Povilo 
Dirkio paskaita “Vasario 16- 
tos reikšmė”. Po paskaitos pa­
sidalinta įspūdžiais ir išklau­
syta jaunųjų — mūsų skautų, 
kurie duagumoje buvo pačių 
dalyvių vaikai — programė­
lės, šokių ir dainų. Jaunimas 
drauge sų senimu susėdę už 
bendro stalo, vadovaujant 
Aukšt. Lituanistinės Mokyklos 
mokytojui p. Dunduliui, su­
dainavo keletą* dainelių. Sky­
riaus pirimininkas p. Šimkus 
protarpiais minėjimo daly­
vius linksmino savo linksmais

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Hftrlem Ave. — PO 7-9020

f Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms,

į Papuošimams

j URBA Gėlininkas 
4180 ARCHER AVENUE

į Tel: LA 3-5800 arba LA 3-5870
S_________________________________

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga ‘

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: ¥ Ards 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

pasakoj imais iš Sąjungos gy­
venimo.

Minėjimo dalyviai sumetė 
Amerikos Lietuvių Tarybai 
$170 aukų. Stambiausia buvo 
p. Valerijono Šimkaus auka 
—$25’ Kavutės metu dalyviai [ 

ir skyriaus valdyba bei parei- j 
gūnai buvo nufotografuoti.

P. E. 1).

r

PETRUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Susirinkimu ir pareiginiu
PRANEŠIMAI

— Lietuviu Motery Piliečių Lyga ' 
šiandien, 1960 m. vasario 20 d.,' 7 vai. 
vak., Vengeliausko svetainėje, 4500 S. 
Talman, rengia šokius. Bus geras or­
kestras, bufetas, užkanda ir progra­
ma su dovanomis. Kviečia visus lie­
tuvius atvykti. Komisija

BARBARA YOKUP
733 W. 21 Place

6812 So. Western Avenue 
•Mef.: GRovehill 6-2345-6 %

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PRIMENA LIŪDNĄ 
LIETUVOS LIKIMĄ

“Osservatore Romano” griež­
tai pasisakė prieš antireliginės 
propagandos sustiprėjimą' So­
vietų Sąjungoje. Čia pasireiš- 
kiąs komunistų pavojingas veid­
mainiškumas. Visur pasaulyje 
jie skelbia tolerancijos ir ko­
egzistencijos obalsius, o pas sa­
ve namie veda aršią kovą su ti­
kyba ir tikinčiaisiais. Vatikano 
oficiozas pabrėžia liūdną Lie­
tuvos likimą. —Vatikano sluoks­
niai oficialiai dementavp spau­
dos pranešimus, kad tarp Vati­
kano ir Sovietų Sąjungos būsią 
užmegzti diplomatiniai santy­

kiai. (E)

Mirė 1960 m. vasario 18 d., 
10:30 vai. ryto, sulaukusi 74 
metų amžiaus. Gimusi Lietu­
voje., Viekšnių parap.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Buvo žmona mirusio Antano 

Yokup ir motina mirusios duk­
ters Cecelia Pavlik.

Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 
Petronėlė Watts, žentas Lester 
ir Ann Stanis, žentas Frank. 3 
sūnūs: Peter, marti Bernice, 
Paul, marti Lillian ir Bruno. 
16 anūkų, 8 proanūkai ir daug 
kitų giminių, draugų bei pa­
žįstamų.

Kūnas pašarvotas Petro Gurs­
kio koplyčioje, 718 W. 18 St.

Pirmadienį, vasarių 22 die­
ną 8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios i Dievo Apveizdos pa­
rapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a a. Barbara Yokup gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnūs, anūkai, 
proanūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Pet­
ras Gurskis. Tel. SE 3-5711.

Grouno . 
OjBSERVER 
‘CORPS . 

f. MIIOtPEUSt /

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

__________ Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687__________

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO NAUJIENOS
Garliauskienė, Elena Kilikevičie­
nė, Minnie Kosmol ir Kazimiera 
Pabiržienė. Padavėjomis buvo

Jūros skautu iškilmės
šiomis dienomis Detroito Jū­

ratės ir Šarūno laivų jūros skau­
tai švenčia savo penkerių meti} 
gyvavimo sukaktuves. Iki šiol 
jiems vadovavo paskaut. Jurgis 
Baublys, kuris, penkmečio su­
kaktuvių metu, iš vadovybės pa­
sitraukia.

Ateinantį sekmadienį, vasario 
21 d. 4 vai. p. p. jūros skautai 
turės iškilmes ukrainiečių sa­
lėje 3464 Cicotte (du blokai į 
pietvakarius nuo Livernois ir 
vienas blokas į pietus nuo Mi­
chigan gatvių). Oficialiojoje 
dalyje bus paminėtas jūros 
skautų Detroite penkmetis ir 
atitinkamomis iškilmėmis pa­
skaut. Jurgis Baublys perduos 
vadovybę vyr. valtininkui Algiui 
Pesiui. Po to bus rodomas fil­
mas iš j Gros skautų veiklos. Ar­
batėlės metu skautai su tėveliais 
ir svečiais porą valandų paben­
draus, skautiškai pasilinksmins, 
padainuos ir pažais.

šiame iškilmingame jūros 
skautų parengime kviečiami da­
lyvauti visi lietuviai, kurie do­
misi skautų veikla. Pravartu 
būtų ateiti ir tokiems, kurie be 
skautų vardo nieko daugiau 
apie juos nežino. Pamatę būrį 
sveikai lietuviško jaunimo, pa­
matę filme užregistruotus skau­
tų darbus, ne vienas gal susi­
darys ryškesnį vaizdą apie or­
ganizaciją, kuri labai tiktų ir 
jo vaikams.
Rašykime padėkos laiškus 
CBC vadovybei

Kaip jau buvo rašyta anks­
čiau, Kanados CBC radijo tin­
klas mums kasmet po porą kar­
tų padaro pinigais neįkainuoja­
mą patarnavimą: “Traditional 
echoes” pusvalandžio programo-

uždarą laišką minimo radijo tin­
klo vadovybei. Ir tai neatidėlio­
jant, nes atidėjus dažnai visai 
užmirštama, žinokime, kad tai 
buvo ne pirma tokia, programa 
ir, tikėkime, ne paskutinė. Kad 
ji tikrai būtų ne paskutinė, įro- 
dykime tos programos rengė­
jams, kad ją klausome. Tik 
pora padėkos žodžių, adresas 
ant voko, pašto ženklas — vis­
kas per 5 minutes ir už 5 cen­
tus! Geriausia sėsti ir rašyti 
dabar, dar nepabaigus skaityti 
šio Naujienų numerio, nes va; 
ir adresai:

1. CBE Radio station, Securi­
ty Bldg., Windsor, Ont., Canada.

2. Mr. Eugene Hallman, Di­
rector of Radio Network pro­
graming CBC, 354 Jarvis St., 
Toronto, Ont., Canada.

Rašykite vienu ar kitu adre­
su, arba, geriausia, abiems. Dar 
svaresnis būtų, be abejo, orga­
nizacijų vadovybių žodis ir juo 
daugiau padėkos laiškų bus mi­
nėtais adresais pasiųsta, juo 
daugiau vilties “Traditional 
echoes” lietuviškai programai 
ateityje! Jeigu eilinis pilietis 
kartais nusiskundžia, kad jis ne­
turi progos Lietuvos laisvinimo 
byloje dalyvauti, tai šiuo atve­
ju tokia proga atsirado!
Socialdemokratai rengia pobūvį

LSS 116 kuopa, kiekviena pro­
ga atiduodanti gražią duoklę Al­
tui, Balfui bei kitiems lietuviš­
kiems reikalams, kovo 13 d. ren­
gia pobūvį socialdemokratų Li­
teratūros fondui paremti. Po­
būvis įvyks Ispanų svetainės 
apatinėje salėje, ir prasidės 2 
vai. Kaip visuomet, LSS ruošia­
muose subuvimuosje, bus pui­
kiai pagaminti, šeimyniški pie­
tūs, kurių metu svečiai bus su-

panelės Aušra Garliauskaitė,
Vijoleta Ogilvytė, Rita Pabiržy- 
tė, Irena Pranėnaitė ir ' Mary­
tė Sukauskaitė.

Už įtarimą, kad šeimininkės 
galėjo už savo darbus imti pi­
nigus, čia išvardytas ponias at­
siprašau.

Reinlanderio gyventojai 
žuvj be pirtšinių gaudo

Senas Rhinelanderio gyvento­
jas Wisconsine, Dan Milleris, 
kuris tenai prie gražaus ežero 
turi gražų rezortą, ir jau 43 me­
tai kaip yra Chicagos Lietuvių 
Draugijos narys, atsiųsdamas 
per savo brolį Paul Millerį me­
tines draugijai duokles, prane­
ša, kad šiemet ir pas juos žie­
ma yra nepaprastai švelni, snie­
go kaip ir nėra, saulė kone 
vaikštinėja, ir vietiniai čiabu­
viai .ežeruose muskeliungus be 
pirštinių gaudo. Kam bėgti į 
pietus, kai Šiaurė šaukia!

Los Angeles, Calif.
Bendruomenė po kauke
Taip galima pasakyti apie Lie­
tuvių Bendruomenės Los Ange­
les apylinkę, kuri, iki šiol vei­
kusi labai viešai ir atvirai, stai­
ga... ruošiasi pasislėpti po kau­
ke. Tikrai taip, ir patį pirmąjį 
kartą čia, Los Angeles. Bet — 
nieko įtartino, nes tai įvyks... 
Bendruomenės ruošiamame kau­
kių baliuje, kitą šeštadienį, va­
sario 27 d., puošnioje Larch­
mont salėje, adresu 118 Larch­
mont Blvd, (tarp 1-mos g. ir 
Beverly Blvd.) Los Angeles 
mieste.

Kaukių balius Los Angeles 
lietuvių kolonijoje iš viso nau­
jenybė, nes šis, Bendruomenės

je, išpuoštoje geriausiomis lie­
tuviškos muzikos plokštelėmis, 
per visą Kanadą nuskardi tiesos 
žodžiai apie pavergtą Lietuvą. 
Tokia programa buvo atlikta ir 
pereitą šeštadienį, vasario 13 d.,

pažindinti su LSS Literatūros 
fondu, bei iki šiol išleistais to 
fondo svarbesniais leidiniais. 
Laimingieji gaus ir jo vertingą, 
5 ar 6 dol. kainuojančią, knygą. 
Po pietų bus galima iki vėlyvo

ruošiamasis, bus pats pirmasis 
tokios rūšies ir apimties. Ben­
druomenės pareigonys, sulaukę 
labai gausios talkos iš gražio­
sios lyties pusės — baliui ruo­
šiasi visu atsidėjimu ir rūpes-

nuo 10:30 iki 11 vai. ryte iš 
CBE Windsor stoties, ir tuo 
pačiu ar kitu tos dienos laiku 
— iš kelių dešimčių kitų Ka­
nados CBC radijo stočių. Kai 
gausiu komentarų nuorašą, skai­
tytojams jį duosiu ištisai. Da­
bar galiu tik pasidžiaugti, kad 
viskas, kas programos metu bu­
vo pasakyta, buvo lakoniška, 
sklandu, aišku, teisinga ir la­
bai vertinga mūsų laisvės by­
lai. Užtat tos programos inicia­
torius p. John E. Jeannette, 
Windsoro CBE radijo stoties 
viršininkas ir viso Kanados 
CBS radijo stočių tinklo vado­
vybė turi susilaukti užpelnytos 
lietuvių padėkos.

Visi, kas vasario 13 d. “Tra-

vakaro pabendrauti, pakortuoti, Į čiu, kad .pirmasis lietuviškas 
pasišnekėti su šiaip retai su-; kaukių balius pasižymėtų ne 
tinkamais draugais. Biletus į-tik savo jaukumu ir nuotykiais,, 
pobūvį platina visi LSS 116 kp. bet kad paliktų malonių įspū- 
nariai. Jų kaina tik 1.50 dol. džių ir iki sekančio baliaus.

ditional echoes” klausė, turėtų 
būtinai parašyti po atvirą ar

Atitaisau ir atsiprašau
Kai prieš porą savaičių Nau­

jienose rašiau apie Dloco ren­
giamą banketą, tai, spėdamas 
prasitariau, kad šeimyniškai va­
karienei paruošti yra pasamdy­
tos šeimininkės. Dabar gi suži­
nojau, kad visos šeimininkės ir 
padavėjos ant stalų. Dloco ban­
keto metu dirbo be jokio atly­
ginimo, kad nebūtų eikvojami 
žmonių suaukoti pinigai, skirti 
Altui, štai tų garbingųjų po­
nių sąrašas: vyriausia šeiminin-
kė Stasė Pranėnienė ir šeimi­
ninkės Agota Brazaitienė, Erna

Mielosios talkininkės žada (ir 
jau ruošia) turtingą bufetą ir 
barą. Orkestras — derina in­
strumentus triukšmingai ir ro­
mantiškai (labai mėgiamai kau­
kių baliuose) muzikai, išdaigų 
autoriai lipina posmą po posmo 
savo humoristiniams praneši­
mams, šeimininkai visą rūpes­
tį nukreipę į bendrą viso paren­
gimo derinimą, kad kaukių ba­
lius praeitų be mažiausio “kris­
lelio”. Salė specialiai tam ba­
liui, atitinkamai dekoruota ir 
iliuminuota.

Floridoje 75-80"; i 
o kaip Chicago]?

Iš Juozo Ascilos laiško 
draugui Povilui

Sveiks drūls, Povilai. Neži­
nau, kiek kartų tu pamislini apie 
mane, bet aš tai gana dažnai. 
Juk mes esame neblogi drau­
gai per tiek daug metų.' Nors 
tu mane retkarčiais ir pabari, 
bet mes greit vėl užmirštam ir 
vėl suėję kalbamės apie šių die­
nų problemas. Taigi, tu dar, Po­
vilai, atrodo, tebevargsti kaip 
koks kapitalistas, o aš jau lais­
vas ir vaikščioju po Lietuvišką 
Kaimelį Floridoj. Tik turiu pa­
sisaugoti Onutės!

Atvažiavęs į Floridą, suma­
niau parašyti Naujienoms ir pa­
rašiau tikrą tiesą, kaip geram 
rašėjui pridera, kad laikraščiui 
nepadarius gėdos ir sau. Ačiū 
gerbiamiems redaktoriams, pa­
taisė ir patalpino. čioniškiai 
Naujienų skaitytojai skaitė ir 
mane pagyrė, kad parašiau.

Dabar paimk Naujienų 1959 
metų 281 numerį ir perskaityk, 
ar ten kas blogo? Na, ir paimk 
1^60 metų No. 2. Parašyta Onu­
tės, kuri sako, kad mano buvo 
rašyta nesąmonės apie Lietu­
vių Kaimelį! Viešpatie, atleisk 
jai.^

Kas gera pas jumis? Ar dar 
visi sveiki ir kaip patinka Chi­
cagos oras? Pas mus tai tikra 
vasara. Nuo pat Naujų Metų 
ko ne kasdien šiluma siekia 75- 
77-79-80-81 ir 82 laipsniai aukš­
čiau nulio.

Gerų dienų visiems geriems 
draugams, būkite sveiki!

Joseph Ascila
P. S. Juozas Ascila yra seno-, 

sios kartos pažangios minties vi­
suomenininką®, ilgametis veikė­
jas lietuviškose draugijose, daug 
metų išdainavęs pirma Birutės, 
vėliau Pirmyn choruose, daug 
vaidinęs lietuviškuose teatruo­
se, kalbėjęs parengimuose, da­
bar jau pensionierius, bet vis 
dar gerai atrodąs tvirtas vyras, 
kuriam mažo. Lietuvių Kaimelio 
Floridoje tikrai nepakanka ir 
širdį traukia atgal pas savuo­
sius į Chicagą, kur tiek dar daug l 
kas yra veikti. Taigi, kąi už­
tektinai perkalsi ir saulėje pa­
ruduosi, Juozai, drožk atgal ir 
“į darbą kol jaunas, o broli, sėk 
pasėlio grūdą”.

Povilas ir draugai

INCOME TAX

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President 

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nu© 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

Girdima, kad daug kas jau už­
sisakė įdomias kaukes. Kai kas 
siuva net ištisus kostiumus, o 
kiti dėlto ir visai nesirūpina, 
nes kaukių bus galima gauti ir 
prie įėjimo salėn. Bet... būsią 
ir staigmenų: viena labai ne- 
špėtna jauna poniutė, šeimyniš­
ko pobūvio metu, net gana gar­
siai “nusiėmė kaukę iš anksto” 
pareikšdama, kad į balių atei­
sianti “...su fygos lapu...”. Hm... 
Oh... ho...ho...

Už įdomiausias kaukes ski­
riama dvi premijos. Sakoma — 
būsią nemažai įvairių staigme­
nų. Kam kaukės nepatinka — 
balium, kaip rengėjai skelbia, 
gali ateiti, visai nesivaržyda­
mi, ir be jokių kaukių.

žodžiu — pirmasis lietuviš­
kas kaukių balius Los Angeles, 
vasario 27 d. (pradžia 8 vai. va­
karo) žada būti ne tik labai įdo­
miu ir nuotaikingu, bet likti il­
gam laikui įvykių ir kalbų sū­
kuryje, didžiausioje Amerikos 
Vakarų lietuvių kolonijoje, vb

HENRIKAS L. YANG, Ph. D. 
AND ASSOCIATES

atlieka Įvairius viešosios sąskaity­
bos (Public Accounting) darbus, 
greitai užpildo pavienių asmenų 
ir Įvairių profesijų asmenų bei 
bendrovių federalinių mokesčių 
(income tax) pareiškimus. Ofisas 
atidarytas nuo 2 p. p. iki 8 vak. ir 
šeštadieniais nuo 10 ryto iki 4 v.; 
kitu laiku susitarus.

2733 W. 63rd St.
PRospect 6-7772.

AIRPORT GARAGE 
PHILLIPS 66 PRODUCTS

Complete repair service by experts.
24 HR. AIRPORT PARKING

Trans. Furn. to & from. 
$1.50 Day — $9.00 Wk. 

Chicago Motor Club Towing.
For emergency service call LU 2-5155 

6027 SO. CICERO AVE.

Skaitykite “N-nas”

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

PIRKITE JAV TAIKYMO HOblUS

N A UDINGOS KNYGOS
LYTIES GARBINIMAS, istoriniais faktais paremta studi­

ja. 144 pusi. ............................................................... Kaina $1.50
ŠVENTRAŠČIO TIKROVĖ, realistinė pažiūra i Biblija, 

156 pusi...................................................t„ $1.50
KUNIGŲ KOVA UŽ DAUGPATYSTĘ, 204 pusi.................. „ $1.50

Gausite visas knygas, jei $3.00 pasiųsite šiuo adresu:
Mr. T. KUČINSKAS, 740 West 34th St., Chicago 16, Illinois.

ENJOY FOODKEEPING WITHOUT FROST...AND FEEL LIKE A QUEEN!
4.29 cu. ft. Freezer Section 8.91 cu. ft. Refrigerator Section

FRIGIDAIREeasy terms
FROSTPROOF
13.2 CU. FT. IMPERIAL MODEL BOTTOM FREEZER

Why settle for automatic 
defrosting? Here's no frost 
at all! It's a fact. Frigidaire steps 
beyond automatic defrosting by 
stopping frost before it can form! 
So there's no frost, ever ... no 
defrosting, either. And this is the 
ideal model for the growing 
family. Big in every way . . . yet 
priced so you can afford it.

HERE'S CONVENIENCE, PLUS!
• Big 150 lb. Frost-Proof Freezer Section
• 2 big Roll-To-You freezer baskets
• Flip-Quick Ice Ejector shucks and stores t '

Instant Server
• New whisper-quiet Roll-To-You shelves
• Flowing-Cold Meat-Yender keeps most meat fresh up 

to 7 days
• New Magnetic Doors seal air-tight all around 
BEAUTIFUL, TOO . . . with new "Sculptured Sheer Look"

Wofsky Bros. Furniture and Appliance Co.
FORMERLY GARRICK MUSIC SHOPS

>733 West 63rd Street WEntworth 6-0085
CHICAGO 21, ILLINOIS

ATIDARYTA DIDELE LIETUVIŲ KRAUTUVE
Šioje krautuvėje rasite didelį pasirinkimą nebrangiomis kai­

nomis:
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, vilnonių, šilkinių, nailoninių ir 

kitokių medžiagų. IŠ Anglijos importuotų ir vietinių.
Taip pat iš mūsų galite pasiųsti į Lietuvą: Rašomas, siuvamas 

mašinas, akordeonus, foto aparatus, vaistus ir visokius kitokius 
daiktus.

P. S. Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime mašiną ir atvešime į 
mūsų Įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

Kreiptis i Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
3322 South Halsted Street

Chicago 8, Illinois TeL: YArds 7-0677

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus i bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus Įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mugu tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris i aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį. Sis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.
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Caryl Chessman byla
Prieš vieAuoliką su puse metų Kalifornijos teismo 

pasmerktas mirčiai Caryl Chessman vakar turėjo būt 
užtroškintas San Quentin kalėjimo dujų kameroje, bet 
kone paskutinę valandų gubernatoriaus įsakymu mirties 
sprendimo vykdymas tapo atidėtas “bent 60 dienų”.

Kalifornijos gubernatorius Edmund G. Brown yra 
mirties bausmės priešas. Tačiau jisai negalėjo duoti su- 
simylėjimo nuteistajam, nes Kalifornijos įstatymas rei­
kalauja, kad susimylėjimo peticiją paremtų aukščiausias 
valstybės teismas. Teismas atmetė Chessmano advokatų 
peticiją ir, 4 balsais prieš 3, atsisakė pratęsti laiką mir­
ties sprendimo vykdymui. Tad atrodė, kad nuteistajam 
nebeliko vilties.

Tačiau, per vienuoliką su viršum metų kovojęs už 
savo gyvybę, San Quentin kalinys pasiuntė asmeninį laiš­
ką gubernatoriui, prašydamas duoti progą jo gynėjams 
įteikti teismui, naujų parodymų, liudijančių apie jo ne­
kaltumą. Gubernatoriuš jo prašymą patenkino.

Patenkino gal ne tiek dėl to, kad patikėjo Chessma­
no teigimu, jog esą surasti nauji jo nekaltumo įrodymai, 
kiek dėl federalinės vyriausybės intervencijos.

Washingtone prez. Eisenhoweris gavo telegramą iš 
Brazilijos, prašančią jį išgelbėti nuo mirties Chessma- 
ną, — antraip,’ būsią nemalonių demonstracijų toje ša­
lyje ir kitose lotynų respublikose, kai jas aplankys pre­
zidentas. Nors pagal JAV konstituciją federalinė vy­
riausybė neturi teisės kištis į šią bylą, kadangi Chės- 
smanas buvo nuteistas už nusikaltimą, numatytą vals­
tybės įstatymuose, bet vis dėlto prezidento pageidavi­
mas buvo perteiktas Kalifornijos gubernatoriui.

♦

Caryl Chessmano bylą sukėlė susidęmėjimą ne tik 
Pietų Amerikoje.

Apie ją paskutiniu laiku plačiai rašė įvairių Euro­
pos šalių spauda, ragindama Ąpierik’os valdžia pasigai­
lėti nuteistojo. Dauguma tų komentatorių nežino JAV 
konstitucijos ir įsivaizduoja, kad prezidentas turi galią 
kištis į paskirų steitų teisingumo reikalus.

Ar Chessmanasyra atlikęs tuos nusikalstamus veiks­
mus, už kuriuos jisai buvo nuteistas mirti, niekas negali 
pasakyti 100 nuošimčių tikrumu. Teismai neretai padaro 
klaidą. Anąmet buvo nubausti mirtim Massachusetts 
valstybėje Sacco ir Vanzeti, nors daugelis iki šiol yra 
įsitikinę; kai juodu buVo nekalti. Jų ‘dviejų byla buvo 
sujaudinusi visą civilizuotą pasaulį.

Joje buvo įvelta politika, nes nuteistieji prisipažino 
dalyvavę anarchistų sąjūdyje. Caryl Chessman byla yra 
kitokio pobūdžio.

Chessmanas buvo nuteistas 1948 m., prisaikdintiems 
posėdininkams' pripažinus jį nusikaltusiu 17 kaltinimo 
punktų, įskaitant pasikėsinimą išprievartauti dvi jaunas

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams -----..------------------$13.00
pusei metams ___________ $7.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui  1.25

Užsieniuose
metams _____ $16.00
pusei metų ................  $8.00
vienam mėnesiui -------------- 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

moteris ir jų palydovų apiplėšimą. Septynis kartus teis­
mo sprendimo vykdymas jam buvo atidėtas.

Anksčiau Chessmanas buvo įkliuvęs dėl kito bau­
džiamo nusikaltimo.

Tiėk metų išbuvęs kalėjime mirties grėsmėje, jisai, 
gal būt, jau yra pakankamai nubaustas. Antra vertus, 
kokia prasmė dabar būtų jį žudyti?

Gubernatorius Brown žada sušaukti Kalifornijos le- 
gislatūrą ir pasiūlyti įstatymo sumanymą mirties baus­
mei panaikinti.

SLA RINKIMAI 
KOVO MeN.

S u s i v i e nijimas Lietuvių 
Amerikoje rinks savo Pildo­
mąją Tarybą kovo mėnesį. 
Balsavimai turės būt atlikti 
kuopų susirinkimuose, kurie 
bus sušaukti ne anksčiau, kaip 
kovo 1 d., ir ne Vėliau, kaip 
kovo 31 d.

Seniau buvo kitokia rinki­
mų tvarka. Kandidatai būda­
vo nominuojami lapkričio ir 
gruodžio mėnesiuose, o rinki­
mai įvykdavo kovo ir balan­
džio mėnesiuose. Bet pereitasis 
SLA seimas šią tvarką pakeitė 
tąja prasme, kad nominaci­
joms yra skiriamas vienas tik 
gruodžio mėnesis, o rinki­
mams tik vienas kovo mėne­
sis.

“Tėvynė” rašo:

“SLA kuopų valdybos ir 
visi veikėjai privalo tvirtai 
atsiminti, kad šie rinkimai 
atliekami ne per du, kaip 
anksčiau būdavo, mėnesius, 
bet tik per vieną KOVO- 
MARCH mėnesį. Todėl iš 
anksto pasirūpinkit, kad 
tinkamu laiku būtų paskirti 
kuopų susirinkimai, apie 
kuriuos iš anksto būtų pra­
nešta visiems'nariams su įs­
pėjimu, jog bus Pildomosios 
Tarybos rinkimai.”

RUSIJA IR
PABALTIJO TAUTOS

“Tėviškės žiburiai” savo ve­
damajame, vasario 18 d. rašo, 
kad Pabaltijo tautos — Lietu­
va, Latvija ir Estija — atgaus 
laisvę, neš jų troškimas būti 
nepriklausomoms yra pagrįs­
tas apsisprendimo principu, 
kurį šiandien pripažįsta visas 
civilizuotas pasaulis; antra, su­
mažėjo Sovietų Rusijos intere­
sas valdyti Pabaltijo sritis.

Jas buvo užkariavę Rusijos 
dutokrataį daugiausia dėlto, 
sako Kanados savaitraštis, 
“kad didelė Rusija norėjo 
prasilaužti, prakirsti sau ke­
lią į Baltijos jūrą”.

“Išaugęs rusiškas kolosas 
be išėjimo į jūrą duso. Rusi­
ja turėjo veržtis, nes kai 
Juodąsias jūras buvo užda- 

! riusi neįveikiama Turkija,

A. 13. Vy lėtus-Aušry s

Viršūnių Konferencijai besiartinant
(Rytų su Vakarais susitarimų galimybės); ‘ t -p. \ <Į*‘ ?' R •’ 1 rif ft uvJ.hm t * •.

(Tęsinys)

Tos politinės akcijos gali 
greitai kristi žemyn ir, be kitų 
motyvų, jeigu Vakariečiai su­
gebėtų Viršūnėse ar kitose kon­
ferencijose nenusileisti Sovie­
tams ten, kur visai nereikia 
(jiems nepataikauti nors ir 
spaudoje) ir tuo parodyti So­
vietų piliečiui, jog Chruščio­
vas ( o savaime ir pati Sovie­
tų Rusija) nėra toks galingas, 
jeigu draugas Chruščiovas, 
nustojęs grasinti Vakarų kapi­
talistams, pradėjęs jiems pa­
taikauti ir nieko už tai iš jų 
negauna. Daug kultūringes- 
niam už Sovietų pilietį vokie­
čiui, patiko kaip Hitleris plū­
do ir grasino pasauliui, jis 
jautė tame vokiečių jėgą ir 
galybę. Sovietų bolševikui 
patinka nemažąiu, kaip Chruš­
čiovas plūsdavo kapitalistus 
— karo kurstytojus. Jis pats 
savo tono sušvelninimo silp­
nybę supranta labai gerai. 
Prieš mane guli “Pravda’os” 
numeris (bolševikų' partijos 
centro komiteto oficiozas, iš 
š. m. lapkričio mėn. 1 d.), ku­
riame išspausdintą visa Chruš­
čiovo kalba, pasakyta Aukš­
čiausiame Sovietų parlamente 
tarptautiniais Sovietų Sąjun­
gos politiniais klausimais. De­
ja, dėl jos ilgumo aš negaliu 
čia pacituoti visas tas charak- 

Baltijos jūra Rusijai buvo 
likęs vienintelis patogus ke­
lias į pasaulį, kelias, kuriuo 
(ji) galėjo pasiekti pasauli- ' 
nius ūkinio gyvenimo cen­
trus. Tai buvo absoliutinių 
monarchijų klestėjimo lai­
kai, kada niekas apie tautų 
teises nekalbėjo ir negalvo­
jo, kada pasaulis buvo rai­
žomas ir skaldomas pagal 
monarchų užmačias?’

Bet šiandien, tęsia “T. Ž.” 
vedamojo autorius, “kolonija- 
lizmo bei imperializmo epocha 
eina prie galo”, ir jokia jėga 
nenuslopins tautų laisvės idė­
jos. Be to,

“Savo sprendimuose”, sa­
ko Toronto laikraštis, “mes 
neturime užmiršti dar ir lu­
to labai svarbaus, gal net 
palies svarbiausio momento, 
būtent iš esmės pasikeitusių 
g e o p o 1 itinių-antropb bei 
ūkio geografinių sąlygų. 
Nūdien Pabaltijys ir Rusi­
jos kolosui jau nėra taip ant 
kelio, kaip jis buvo prieš 
šimtmečius ir net prieš ke­
lias dešimtis metų. Sovietų 
Rusijos ūkinio gyveninio 
centrai nūdien yra nuo Pa­
baltijo nutolę. .Europinėje 
So v. Rusijos dalyje jie nu- 
gravitavo prie Juodmarių 
(Donbasas ir Ukrainos Kri- 
voj Rog), o kiti atsidūrė už 
Uralo. Jiems reikia naujų 
kelių į pasaulį. Baltijos vaid­
muo šioje naujoje ūkinėje 
konjuktūroje yra susilpnė- 
'jęs... Pabaltijys nebėra ant ( 
pagrindinio kelio, nebėra ir 
nebebus dusinanti užtvara 
Rusijos kolosui.”

Čia pasakyta nemaža tiesos. 
Bet kanadiečių savaitraštis 
perdaug akcentuoja tariamą 
Rusijos koloso (milžino) “du­
sinimą”.. Tai darosi visai aiš­
ku, kai jisai toliau prisimena 
carą Petrą, kuris, anot Puški­
no, “sau langą į Europą kirto”. 
Puškinas juk nesakė, kad i 
Petras “prakirto (Rusijai) 
langą į Europą''’, pavergdamas 
Pabaltijo tautas!

Rusų poetas vadino langu į 
Europą miestų — Sankt-Pe-*\ 
terburgą, kurį Petras pastaty­
dino prie Baltijos jūros Sub­
inių įlankos. Tai visai kas ki-

la, negu pagrobimas visų že­
mių, gulinčių prie rytinių Bal­
tijos j liros krantu.

Priėjimą prie Baltijos jūros 
Rusija jau turėjo tuo laiku, ka­
da buvo Statomas Peterburgo 
iniėstlis. Caras’Petras ji liepė 
statyti ne‘ svetiihoje, o rusų 
valdomoje teritorijoje. Taigi 
kelias į Europą buvoMadaras ir 
kalbėti apie ‘ Rusijos “Ausini- 
ibą” nėra jokio pagrindo?

Boelo Puškino žodžius kana­
diečių laikraštis vartoja net 
kaip pateisinimų Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos pavergimui! I ! ; u jtf . > iv crP nu:

Tai didelė klaidą, kurios vi­
sai nereikėjo daryti,, aiškinant 
Rusijos ekspansijos politiką. 
Rusijos carai, kaip ir dabarti­
niai Rusijos despotai, uždėjo 
savo leteną ant sprando Pabal­
tijo tautoms dėlto, kad jie bu­
vo ir tebėra despotai bei gro­
bikai, kurie nepasitenkina tuo 
ką jie turi, bet nuolatos siekia 
pagrobti daugiau.

jie atsisako nuo dalies savo 
) grobio tiktai tada, kada jie 
susiduria su galingesne jėga 

. — arba kada jie, perdaug ap­
žioję, užspringsta ir pradeda 
uždusti.

I Šitos rūšies “dusinimas”, o 
,ne stoka kelių į pasaulį vargi­
na šių dienų Rusijos imperia- 

' liziną.

teringas vietas, bet aš noriu 
čia priminti, kad taikingai ko­
egzistencijai aiškinti Chruščio­
vas pašventė bemaž ištisą-il- 
gąjį Prąvdos puslapį, aiškin­
damas reikalingumą taikingai 
sugyventi su kapitalistiniais 
kraštais, pabrėždamas tačiau, 
kad “ideologijos klausiniuose 
mes tvirtai stovėjome ir stovė­
sime, kaip uola, ant marksiz­
mo-leninizmo pagrindų... ne­
galima supainioti abipusiškas 
nuolaidas taikingo valstybių 
subuvimo su nuolaidomis 
principuose ten, kur paliečia­
mi patys pagrindai mūsų so­
cialistinės santvarkos, mūsų 
ideologija čia negali būti nė 
kalbos kokioms nors nuolai­
doms bei prisitaikymams. Jei­
gu bus nuolaidos jirincipuose, 
ideologijos klausimuose, tai 
tas reikš nukrypimą į mūsų 
priešų pozicijas. Tas reikš es­
minį politikos pasiekeitimą — 
išdavimą darbininkų klasės 
reikalų”.

O tolau jis teisinasi dėl rei­
kalo glaudesnio bendradarbia­
vimo su kapitalistų kraštais, 
nui’ddydamaš pavyzdį — Le­
nino pasirašymą sutarties su 
kaizerine Vokietija Brest Li- 
tovske 1918 m., kai Sovietų 
Sąjunga dar buvusi silpną, pa­
brėždamas Lenino lanksčią ir 
gudrią politiką,' sprendžiant 
svarbiausius rezoliucijos rei­
kalus. Leninas tai dare “kad 
garantuoti jaunai valstybei 
laikos’keliu kurti’ socializmą’?

■ ■...<;■• ■ • ■ < < I ’/m.f

Reiškią, nesmerkite ir mano. 
(Chrušč.) naujos politikos li­
nijos, nes aš taip darau, kaip 
Leninas, nors Leninas turėjo 
dėl to daug prięšų (nurodo 
pav. Trockio tuometinę tezę 
— nei taika, nei karas), kaip 
ir aš (Chrušč.) dabar turiu 
priešų dėl šios politlųčs linijos. 
Išeina, kad jeigu Chruščiovui 
nepavyks einant šiuo keliu iš­
gauti nuolaidų, nepavyks jojo 
politiką, jojo priešai stiprės ir 
jų skaičius augs. Todėl, jei­
gu Vakariečiai visose derybų 
stadijose nenusileistų Chruš­
čiovui ir reikalautų tik iš jojo 
nuolaidų, tubiiiėt silpnės ne 
tik Chruščiovo pozicija, bet ir 
Sovietų imperijos pagrindai. 
Dėstydamas savo taikingos po­
litikos liniją, Chruščiovas 
(kaip rodo citata) niekur ne­
atsisako savų komunistinių 
principų, savų įsitikinimų; jis 
keletą kartų savo kalboje tą 
kartoja ir pabrėžia, kad “mes 
įsitikinę savo teisybės jėga. 
Atigštai nešame ir deinohs- 
truojame pasauliui socialisti­
nę tiesą — socializmo pirme­
nybę”. Vadinasi, Chruščiovas 
tiki ir neabejoja komunizmo 
laimėjimu, kaip jis daugelį 
kartų, visur ir visuomet pa­

brėždavo. Bet ar pakankamai 
supras tą kam tikrai reiklų, 
ką reiškia Chruščiovo politi­
kos kurso pakeitimas?...

Ką daryti mums šioje 
padėtyje?

Pirmiausia turėti kantry­
bės, nenustoti vilties ir dirbti 
toliau Lietuvos išlaisvininio 
darbą. Didžiausia anlibolše- 
vislinė jėga yra šiame krašte, 
siu metų šio krašto rinkimų 
rezultatai į prezidentus gali 
visai pakeisti šios adtninistra- 
cijos politiką Sovietų atžvil­
giu. Tokių žymių matyti jau 
ir dabar, pz. siekiąs nominaci­
jos į prezidento kandidatus 
demokratas senatorius Ken­
nedy pasakė Missouri valsty­
bėje kalbą, kritikuodamas res­
publikonų politiką Sovietų at­
žvilgiu ir, be ko kito, kritika­
vo politiką Vengrijos ir Indo- 
kinijos atžvilgiu. (Herald Tri­
bune, ĘE, Nov. 20). Buvęs 
Valstybės Departamento Se­
kretorius D. Acheson, NATO 
parlamento grupės susirinki­
me pareiškė kad Berlyno 
naujo statuto klausimu ne tik 
nereikia nusileisti, bet visai 
nereikia dėl jo kalbėtis. Pana­
šių kritiškų pareiškimų mato­
me ir daugiau kitomis progo­
mis.

Šiame krašte iki šiol lietu­
viškus reikalus neužmiršo ir 
heužniiršfa ALTAS, kaip ge­
niausiai pažįstąs šio krašto są­
lygas, VLIK’as ir mūsų Diplo­
matinė Atstovybė Vašingtone.

Europoje, kaip matėme, po­
litinį svorį šiandien turi Vak. 
Vokietija, be jos di.fęrencijų 
su Sovietais mūsų laisviniim’io 
veikla būtų daug sunkesnė... 
Kartais ir nedidelė papildo­
mo smūgio jėga pajėgia paristi 
akmenį žemyn, kai jau jis 
stumiamas stipresnės jėgos. 
Todėl ir nedidelė mūsų jėga 
kartais gali būti labai efektin­
ga ir jos netektų užmiršti.

Pabaiga.

LIETUVOS JŪROS VARTAI

“Moscow News” sausio 23 d. 
laidoje davė straipsnį “Lietu­
vos vartai į jūrą”, pailiustruo­
tą Klaipėdos uosto vaizdu ir ški- 
cihiu Lietuvos žemėlapiu. Ra­
šinyje t. k. pažymima, kad Lie­
tuvos žvejybos laivynas dabar 
daugumoje žvejojus šiaurės At­
lante ir net prie Kanados pa­
kraščių. Klaipėdos žuvų apdir­
bimo įmonės dabar pagaminan­
čios į metus apie 22 milijonus 
dėžučių konservų, o 1965'metais 
pagaminsiančios 32 milijonus. 
Silkių apdorojimo įmonė apdirb­
sianti į dieną 600 tonų silkių. 
Klaipėdos laivų statyklos būsią 
plečiamos, kad galės statyti ir 
stambesnius okeaninius laivus.

(Ej

“NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS.

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

30.
*°Šio rašto turinys turi būti žiiiomas 

kiekvienam praeinančiam ar šioje apylin­
kėje stovinčiam jūsų kariuomenės daliniui 
žinoti ir,pildyti.

Feliksas Šemeta, 
Partizanų vadas 

1919 m. rugp. 30 d.
Amalių dvaras”

P. S. Jūsų keturi vyrai, jų tarpe vienas 
vyr. leitenantas,yra mūsų belaisviai, kurie 
laikomi pagal tarptautinius nuostatus be­
laisviams, nors jie to nėra užsipelnę.

F. Š. ”
Rašto turinys buvo visų pilnai užgirtas 

ir tik svąrslomos priemonės, kurios turėjo 
tą laišką jau rytoj iš pat ryto nugabenti 
tam, kam jis adresuotas. Bet tai buvo, pa­
lyginti, tik menkas rūpestis, nes raštas Ad­
resatus pasiekė rytojaus dieną dešimtą va­
landų ryto.

Prie rašto nuorašo, kuriuo originalas 
buvo pasiųstas bėrmohlininkams į Kužių 
geležinkelių stotį, bdvo pridėtas vokas, 

kuriame tas raštas buvo siunčiamas, gi 
antroje voko pusėje buvo pridėta didelis 
apvalus antspaudas, vaizduojąs! dvigalvio 
erelio caro galybės miražą ir smulkaus 
rankraščio parašą, kuris buvo paremtas 
data ir vieta:

“1919 m. rugpiūčio m. 31 d. 10 vai., 
Kužių geležinkelių stotis,”

Kovoms jau pasibaigus, Šaulių Sąjun­
gos Pirmininkas Vladas Putvinskis papra­
šė, kad visi būryje esantieji dokumentai 
būtų perduoti Šaulių Sąjungai' būsimos 
Šaulių Sąjungos istorijos dokumentacijai, 
bet, kaip žinome, tokia istorija nepasiro­
dė, nes buvo tam tikrų intrigų, bijančių 

-kažkokios “konkurencijos”.

Atgal pas apylinkės partizanus

šeimininkų puikiais pusryčiais pavai­
šinti, dar labai ankstyvą rylą apleidome 
vaišingo šeimininko namus ir, gerai visi 
penki įsitaisę vežime sudėtame kvepian­
čiame šiene, išdardėjome arčiau tėviškės.

Arkliams gerai pailsėjus ir užkandus ir 
iš pat pirmų žingsnių pradėjus kabinti ris­
tele, nuo verandos laiptelių mosikuodama 
skarele Jadvyga balsiai atsisveikino:

— Nepamirškite ateityje kad ir mes 
jūsų laukiame!

Visi penki rankų mostais atsakėme į 
jos atsisveikinimą ir dar garsiai šūkte­

lėjome:
— Iki malonaus pasimatymo! — nors 

ne labai tikėjomės, kad toks pasimatymas 
.galėtų greitai įvykti.

Gal ir dviems pilnoms valandoms ne­
praslinkus mes jau buvome Džiuikų kai­
me, partizano Petro Songailos sodyboje.

Petro jaunesnieji broliai tuojauš mūsų 
arklius ir patalpino tvarte, o mes dalino­
mės įspūdžiais, jo švarioje seklyčioje.

— Vakar čia žaibo greičiu pasklido 
žinia, kad jūs taip puikiai sutvarkėte Ama­
lių dvare plėšikaujančius bermontininkus, 
- - sii pakilusia nuotaika aiškino mums 

t Petras.
’ —Tr tikėkite, jūs atlikote labai didelį
darbą, nes įrodėte, kad nėra priešo, kurį 
nebūtį galima nugalėti ir todėl tas jūsų 
žygis labai plačiuose sluoksniuose įdiegė 
pasitikėjhną savimi ir padrąsino labai 
daug jaunimo paimti į rankas ginklą ir 
•pasipriešinti svetimųjų sauvaliai. Gana 
i greitai pastebėsite, kaip labai padrąsinan­
čia! paveikė plačią apylinkę jūsų veiksmai 
Amalių dvare. Aš tą jau dabar jaučiu, neš 
teko matyli to pasekmes.

Čia išvardino kelis pasikalbėjimus, 
kurie buvo ir padrąsiną ir uždegą.

“ — Vakar pavakarėje čia buvo atėję 
keli ginluuMi tyrelkiškiai ir teiravosi 
smulkesnių žinių, bet aš nieko konkretaus 
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nežinojau, todėl pasiuntėme vieną vyruką 
arčiau Amalių ir tas paniešė tas džiugi­
nančias naujienas. Be tyrelkiškių apie įvy­
kį jau žinojo plačiausią apylinkė ir visi 
džiaugėsi laimėjimu.

Bet man rūpėjo pamatyti savo tėviškę, 
iš kurios taip netikėtai vakar išvykome, 

(todėl šį pageidavimą išreiškiau Feliui, ku­
ris nelabai noriai sutiko mane išleisti ten 
apsilankyti ir patirti kas yra naujesnio 

i įvykę.
Tėviškė nuo Džiuikų kaimo buvo apie 

tris kilometrus kelio, bet aš ją greitai pa­
siekiau ir ganykloje susįlikęs pusininko 
tėvą, kuris ganė galvijus, smulkiai išsikal­
bėjęs su juo ir patyręs, kad nieko ypatingo 
nėra įvykę, katės žingsniu įsėlinau sody- 
bon ir įsmukau kambarin.

Jį radau tokį pat, kokį palikome vakar 
skubiai išvykdami į Amalių dvarą, net 
pamiršę užrakinti duris.

— Čia per vakar popiety jau keliolika 
žmonių buvo atsilankę ir lai išimtinai vy­
rai, kurie vis norėjo pamatyti Feliksą, — 
vos pamatęs mane, dėstė savo žinias 
pusininkas.

'—‘ O kokiais reikalais jie čia lankėsi?— 
paklausiau niekuo dėtas pranešėjo, kuris 
trumpai atsakė:

— Beveik visi jie norėjo gauti ginklų 
ir žinių apie partizanus.

Vanagas čia pat suminėjo ir kelias pa­
žįstamų pavardes, primindamas, kad da­
lis jų dar ketino atvykti šiandien.

Iš pusininko kalbos sužinojau, kad čia 
jokių bermontininkų nėra buvę, betgi ne­
buvo abejonės, jog jie bandys čia atvykti.

Dar besisukinėdamas tėviškės sode, 
išgirdau tris tankius šūvius Džiuikių kai­
me, todėl skubiai apleidau sodybą ir pas­
paudžiau ten, kur ką lik nuaidėjo šūviai. 
Tačiau dar nespėjus man mūsų Spiukučio 
pereiti, — vėl išgirdau tris porinius šūvius, 
ir tuojau pat -raudoną raketą švendrių 
pamiškėje. Pagal nustatytą tvarką tuojau 
pasukau švendrių pamiškėm Vietoje jau 
radau keliolika partizanų ir vis daugiau 
atvykstančių. Felius jiems aiškino praei­
tos dienos įvykį, stengdamasis smulkiai 
nupasakoti vaizdą, kuris nepaprastai do­
mino susirinkusius.

— Taigi vakar, t. y. rugpiūčio mėnesio 
30 d. Kužių partizanų būrys savo veikimą 
pradėjo ir man džiugu paminėti, kad pra­
džia pavyko nepaprastai gerai, — stovė­
damas ’ant pakelės griovio krašto kalbėjo 
į susirinkusius Felius.

Čia pat jis perskaitė rašto nuorašą, 
kurio originalas šiandien buvo įteiktas 
bermontininkams. Partizanai džiūgavo, o 
kai kas reiškė net pageidavimą, kad dar 
šiandien bermonliniukai būtų sunaikinti
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— Jonas Samolis, Vlado Sa- 
molio sūnus, 3131 S. Emerald 
Ave., šiomis dienomis vieno 
juoduko buvo peiliu sunkokai 
sužeistas į nugarą Tilden aukšt. 
technikos ftiok'yklos koridoriu­
je. Jonas yra gabus tos mokyk­
los studentas ir gavęs aukščiau-, 
siūs pažymėjimus.

— Stašiškiai, Sofija ir Vyte­
nis, 4422 S. Artesian Ave., šio­
mis dienomis atšventė 20 metų 
savo vedybinio gyvenimo.

— Josephine Mileriūtč, žino­
moji Pirmyn Choro solistė, 1030 
Central Ave., Evanston, Ill., va-! 
sario 12 d. atšventė savo am­
žiaus sukaktuves.

— A. Junevčius, Bridgepor- 
to biznierius ir laikrodininkas, 
vasario 13 d. sulaukė 78 metų 
amžiaus.

— Juozas Balchunas, veiklus 
Chicagos lietuvių visuomeni­
ninkas, vasario 22 d. švęs savo 
77 metų amžiaus sukaktį.

— Jonas šliteris, 2624 W. 
69th St., turėjęs sunkią opera­
ciją Hines ligoninėje, pamažu 
sveiksta ir neužilgo tikisi grįžti 
namo.

— Ona Bruzgulienė, Willow 
Springs, laikinai uždarė savo 
užeigą ir pasiėmusi žiemos ato­
stogas, išvažiavo į Floridą pa- 
sisūuleti.

Euphrosine Mikužiūtė Stipri Amerikos 
lietuviu ištaiga

Tvirtovė būdavo vadinama 
vieta sutvirtinta aukštom ir sto­
rom mūro sienom ir dar dažnai 
apvesta giliu vandens grioviu, 
kad priešams būtų sunkiau pri­
eiti ir. ją užimti. Senovės pilys 
buvo tokios tvirtovės, į kurias 
visos apylinkės žmonės subėg­
davo priešui gimtąją šalį už­
puolus.

šiajs laikais visame pasauly­
je išsisklaidžiusių lietuvių stip­
riausia tvirtovė yra Lietuvių 
Tautinės kapinės, Chicagos lie­
tuvių patriotų įsteigtos 1911 me­
tais. Pradėtos visai be jokio ka­
pitalo, steigėjų ir vėlesniųjų

dabartinė SLA iždo globėja, di- darbuotojų didelio pasiryžimo 
dėlės Susivienijimo narių dau- pasiaukojimo dėka išaugo į 
gumos ir vėl nominuota tomsi tikrą jokių priešų nepaimamą 
pačioms pareigoms. Ji gerai ( visų lietuvių tvirtovę.
pažįsta Susivienijimą, žino or-j Keturi svambūs dalykai Lie- 
ganizacinę veiklą ir supranta, tuvių Tautines kapines išskiria 
kaip pr|žiūrėti broliškos orga-:iš visU kit^ kapinių, prie kurių 
nizacijos iždą. Kovo mėnesį įsteigimo ir išlaikymo lietuviai 
vykstančiuose rinkimuose iš- 
rinkime ją toms pačioms pa­

reigoms.

yra taip pat daug prisidėję.
Pirmas svarbus dalykas — 

tai kad Lietuvių Tautinės ka­
pinės yra visų lietuvių, čia ga-

Gudas, B. Kvietkus, F. Jurgai­
tis, P. Butkus, V. Pačkauskas, 
E. šulaitis, V. Bikulčius, T. Par- 
gauskas. Į šią pramogą kvie­
čiami nariai ir veteranų drąjį- 
gai.‘

Ii laidbtis visokių religinių įsi­
tikinimų lietuviai: ir katalikai, 
ir liuteronai, ir baptistai, ir pra­
voslavai, ir biblistai, ir mohome- 
tonys, ir visai netikintieji, kai 

(tuo tarpu kitose kapinėse gali 
! būti palaidoti vien tiktai ka-

Vasario 16 
per Budrike radijo 

\ clandą
Visuomet įdomus ir naujas 

kiekvienoje radio programoje,

mums yra Šiaip lietuviška ugne­
lė, kuri pasiekia ir šildo kiek­
vienus lietuviškus namus ir vi­
sokių metelių klausytojus: ge­
lius, didelius, vaikus!

Sužavėtas klausytojas

ilgametis Budrike Radijo pra­
nešėjas Stasys Valančius prabilo 
į visus lietuvius, kad šio sekma­
dienio Budriko Radijo Valanda 
yra skiriama Lietuvos nepri­
klausomybei paminėti ir negęs­
tančiai kovai už laisvę. Ir ta va­
landa buvo lietuviškiausia, ko­
kia yra galima sukurti svečioje 
šalyje. Išgirdome galingą Lie-’ 
t u vds Himną, matyt, labai jau ' 
kultūringo choro išpildomą, Ge-I 
ležinio Vilko maršą, eilę nuotai­
kingų choro ir solo dainų, pri­
taikintų tos dienos rimčiai, i 
Protarpiais radijo pranešėjas' 
Valančius trumpučiais praneši-1 
mais priminė lietuviams, kad 
ypač svetimoje šalyje palaikytų 
vieni kitus, domėtųsi kiekyieno 
lietuvio pastangomis ar tai

Našlių klube
Chicagos Našlių, Našliukių ir 
Pavienių Draugiško Klubo susi­
rinkimas įvyko vasario 12 d. 
Vengeliausko svetainėje 8 vai. 
vakaro, dalyvaujant visai val­
dybai. Priėmus protokolą ir val­
dybos raportus, duotas ir pa­
remtas pasiūlymas paaukoti 
Lietuvos Nepriklausbmybės gy­
nimo reikalams per Chicagos 
Lietuvių Tarybą 15 dolerių. 
Pasiūlymas beveik vienbalsiai 
priimtas ir klubo narė Mary 
Naberežienė įgaliota tuos pini­
gus asmeniškai įteikti per Va­
sario 16 minėjimą Marijos 
aukst. mokykloje.

Klubo vakaras įvyks šio va­
sario 27 d. Vengeliausko salėje,

UN ion 5-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicke

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677. 

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doha

moksle, ar mene, ar praktiškose 4500 S. Talman Avė. Darbinin-
srityse, įskaitant ir prekybą. 
Pranešėjas nurodė, kiek įvai­
riausių gėrybių — baldų, tele­
vizijų, deimanto ir aukso žiedų' moškos orkestrui grojant, ' šo- 
bei rankinių laikrodėlių kiek- kiai nusitęsė iki vėlyvos nak- 
vienas lietuvis gali gauti nepap- ties, 
rastai sumažintomis kainomis -----

kai tam parengimui išrinkti. 
Tuo susirinkimas ir baigėsi ir 
prasidėjo vaišės. Po vaišių, Sa-

Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosa­
vybių savininkų, biznierių) mokesčių 
blankas.
Atlieka knygvedybą.
Sutvarko užsilikusias knygas.

PRANAS SALEMONAVIČIUS 
504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue) 

Susitarimui tel.: Victory 2-3486
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 9 vai. vakaro, Įskaitant 

šeštadienius ir sekmadienius.
25 METŲ PATYRIMAS ŽEMOS KAINOS

— Antanas ir Emma Petrai­
čiai, 5643 S. Mozart St., veiklūs 
čiagimiai lietuviai, su dukęele 
Pamela išvyko į pietus iki West 
Indies šešių savaičių atostogų.

— šį sekmadienį, vasario 21 
d. 1 valandą popiet per televi­
ziją (Channel 7) bus duodama 
kvintfeto muzikos programa, 
kurią pildys penki pirmaeiliai 
muzikai iš Baltimorės simfoni­
jos orkestro. Šiame kvintete 
basūną (bassoon) groja ponų 
Stanley ir Elsie Petrulių (iš 
La Grange, Ill.) šūnus Stanley 
Jr. Patartina visiems tos pro­
gramos pasiklausyti ir pamatyti 
bei pasigėrėti jauiiu lietuviuku 
muziku.

— šiandien p. Olga šidiškie- 
nė, muzikės ir dainininkės Ge­
novaitės Giedraitienės motina, 
švenčia savo gimtadienio su­
kaktį. Vakar grupė jos artimų­
jų lankė sukaktuvininkę su 
sveikinimais, linkėjimais ir do­
vanomis. Ilgiausių metų po­
niai šidiškienei!

— Chicagos Don Varno Ame­
rikos Legiono posto Užgavė­
nių vhkaras įvyks kovo men. 1 
d. (antradienį) posto patalpose, 
6816 So. Western Ave. Vakaro 
rengimo komitetą sudaro: G.

— Chicagos LSK Neris orga- talikai lietuviai,, o kitų religijų 
nizūoja' ekskursiją į Vid. Va- asmenys tenai nepriimami. To- 
karų apygardos sporto pirme- dėl tos kapinės ir nėra visų lie- 
nybes specialiu autobusu. Bus Tuvių kapinėmis.
išvykstama vasario mėn. 26 d. j Antras svarbus dalykas — tai 
vakare ir grįžtama vasario mėn. į Lietuvių Tautinių kapinių visiš- 
28 d. naktį. Norintieji vykti tu- j ka savivalda. Aukščiausias vai­
ri užsiregistruoti pas klubo vai-1 doinasis organas yra visuotinas 
dybos narį Z. žiupsnį, telef. sklypų savininkų susirinkimas. 
PR 6-6412. ; šiaip šios kapinės yra tvarko-

— “Chicago Tribune” patai-'mos Pači^ sklyP^ savininkų iš­
pilto .(vasario mėn.. 16 d. laido-! rinWų patikėtinių-direktorių,

F & M R A D I O 
S TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIdmet 5-9833

j e) Ed. Bulaičio laišką, pavadin­
tą “Lithuanian Holiday”, ku­
riame yra kalbama apie Vasa­
rio 16-sios reikšmę. Laiško pa­
baigoje autorius išreiškia tikė­
jimą, jog Lietuva vėl bus laisva 
ir nepriklausoma.

— LSK Neries krepšininkai 
gražiai pasirodo Marquette Par­
ko krepšinio' pirmenybėse, kur 
jie turi 10 pergalių iš 11 rung­
tynių. Jiems čia yra vilčių išei­
ti pirmenybių nugalėtojais. 
Bungtynės vyksta sekmadienių 
popietėmis Marquette Parko 
spoTto salėje, prie 67-tos' ir Ke- 
dzie gatvių.

— Ciceroje praėjusią savaitę 
mirė Pijus Ališis, sulaukęs 72 
metus amžiaus. Jis Amerikon 
buvo atvykęs 1909 m. ir tarna­
vo kariuomenėje I pasaulinio 
karo metu. 1921 m. grįžo Lie­
tuvon, o 1950 m. antru kart at­
vyko į Ameriką. Pradžioje gy­
veno New Yorke ir 1955 m. per­
sikėlė į Cicero. Čia taip pat gy­
veno dvi jo ištekėjusios dukros, 
sūnus ir jaunesnioji dukra. Pa­
laidotas šv. Kazimiero kapinėse.

Automatinių Transmisijų Specialistas

WESTERN AUTO SERVICE
4318 So. Western Ave.

Ekspertai: Dynaflow, Powerglide, 
Powerflite; Ford-O-Matic; Merc- 
O - Matic; Turbo-Drive; Flash-O- 
Matic; Cruise-O-Matic; Hydroma- 
tic; Turbo-Glide; Flight-O-Matic; 
Tor quef lite; Strato - Flight; Jet- 
Away ir kt.

Body work, dažymas ir Motory Taisymas. — Visi darbai garantuoti ir 
atliekami prityrusiy asmeny. VACYS ir STEPONAS ŠČERBAI.

LA 3-1790

r

'kurie yra dažnai perrenkami. Jie 
tvarko kapines valstybės įstaty­
mų nustatyta tvarka ir prieš 
valdžios įstaigas atsako už gerą 
tvarką kapinėse. Joki kiti paša­
liniai asmenys, pasauliečiai ar 
dvasiškiai, Čia neturi jokios ga­
lios ar teisės. Kai tuo tarpu 
grynai religinės kapinės yra vi­
siškoje aukštesniųjų dvasinin­
kų valdžioje ir sklypų savinin­
kai ten neturi jokio balso.

Trečias svarbus dalykas — tai 
didelė laisvė pagerbti mirusius 
įvairių rūšių paminklais ir iš­
reikšti savo jausmus ir mintis 
užrašais ant tų paminklų. Tam 
statomas tik ^vienas reikalavi­
mas: kad paiųinklai arba užra­
šai ant jų neįžeistų lietuvių ir 
amerikiečių gero skonio jaus­
mų. Tokios laisvės nėra grynai 
religinėse kapinėse.

Ketvirtas svarbus dalykas — 
tai kad Lietuvių Tautinės kapi­
nės yra “nbt for profit”, kitaip 
sakant ne dėl kieno nors pel­
no. Visos pajamos pasilieka 
Tautinių kapinių kasoje ir jų 
negali pasiimti joks asmuo; nei’ 
valdžius pareigūnas, nei joks 
dvasiškis. Kai tuo tarpu vi-*, 
siems yra gerai žinomas faktas, 
kad grynai religinių kapinių 

| visą atliekamą pelną pasiima 
j aukštesnysis dvasiškis ne lietu- 
Ivis. Visas Tautinįų Kapinių pel­
nas yra saugiai ir stropiai sau- 

Igomas. Jis panaudojamas vien 
tik kapinių papuošimui, kelių ir 
vandentiekio pagerinimui arba 

; naujų sekcijų paruošimui.
| Dėl šitų keturių priežasčių 
j Tautinės kapinės yra labai mfe- 
!giamos visų susipratusių lietu-

lietuvio Budriko prekybos na-j 
muose! Gi atsilygindamas Bud­
nikas visiems lietuviams duoda 
savo lėšomis vieną kartą savai-į 
tėję grynai lietuvišką kultūrin-1 
gą radijo programą, jautriai' 
reaguodamas į svarbius lietu-, 
viško gyvenimo momentus, 
kaip ir pereitą sekmadienį. Ir 
man beklausant tos šventiškos Į 
lietuviškos radijo programos ki­
lo gilus dėkingumo jausmas 
mano “zemliokui” Juozui Bud-i 
rikui ne tik.už nenuilstamas pa-’ 
stangas puoselėjant lietuvišką i 
muziką ir dainą per' savo radi-! 
jo valandėlę, bet taip pat už su- į 
maniai vedamą baldų ir bran-Į 
genybių prekybą, apsaugojant j 
lietuvius nuo permokėjimų ir i 
svetimų išnaudojimo. Gyvuok, 
brangus žemaiti, ilgiausius me­
tus! Tavo radijo valandėlė;

Kor.

FREE ALUMINUMWARE 
WITH 1500.00 OR MORB 

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, RL 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 t« • 

TU6SDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to 5 

SATURDAY ♦ to 1 
W&DNESDAY CLOSED

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A INVESTMENT
1 ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Ahtrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

AR ŽINOTE, KAI)

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

DIVIDENDO
. už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investments?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga­
lėtumėte out didesnį nuošimtį už savo santaupas

NAUJŲ MADŲ
Kampines sofos ir kitokie baldai.

F. A. RAUDOMIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROQSEVELTFURNITUREGO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.
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ivių. Iš tų keturių šaltinių Lie­
tuvių Tautinės kapinės ir savo 
stiprybę semia. Jos yra nuo 
nieko nepriklausoma visų lie-
tuvių tvirtovė.

Todėl ir aš, kai užbaigsiu aud­
ringo gyvenimo neramias die­
nas, kai mirtis užspaus blaks­
tienas mano mėlynų akių, noriu 
miegoti amžinu miegu Tauti­
nių kapinių aukštame kalnelyje.

Algis Griškonis

ANCHOR CAMERA 
PRE-EASTER SALE!! 

ARGOFLEX 75 CAMERA 
reg. $15.95 

now only $7.95 
free roll of film with mention 

of this ad
6322 S. Western WA 5-3822

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070
I

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00
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HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANtEb — MALE 
Da r bin i ri k y Reik ia

k'ĖNTnMG IN MINERAL
Nuomos

ESTATE FOR ŠALĘ
Namai, žemė , Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALs
Namai, Žemė — Pardavimui

APYLINKIŲ APPRENTICE

Skandalai tebedidėja
Kinkų drebėjimo epidemija 

policijos departamentuose iš 
Chicagos paplito į Skokie, 
Evanstoną ir Highland Parką 
bei vėl grįžo į Chicagą, kai ki­
tas plėšikėlis, William Ceiley, 
19 melų, Cook apskrities ka­
lėjime praeitą trečiadienį per 
dvi valandas išpasakojo vals­
tybės gynėjo padėjėjui Frank 
Ferlic ir vyriausiajam tardy­
tojui Paul Newey apie savo 
“santykius” su Damen stoties 
policininkais.

Ceiley turįs net medžiaginių 
įrodymų, būtent šakneles če­
kių, kuriuos jis policininkams 
arba policininkai jam išrašė, 
besidalindami plėšikavimų už­
darbiais. Prokuratūra žada 
naują skandalą nuodugniai iš­
tirti. Vagišius Ceiley tuo tar­
pu baugina: “Tegul verčiau 
manęs nebaudžia, arba prie­
šingu atveju su manim kartu 
nueis pusė Damen stoties”.

U-. c

SERVICE MEN — LIFETIME EMPLOYMENT 
OPPORTUNITY FOR MEN AGE 20 TO 25

With Minimum High School Education 
Liberal Pay and Social Benefits While Training 

Must have mechanical aptitude & pass screening test
OPENINGS IN CHICAGO AND BEVERLY 

CONTACT:
1 F

The National Cash Register Co.
341 East Ohio Street Chicago

PHONE: RAndolph 6-2121 
FOR INTERVIEW APPOINTMENT

HELP WANTED — FEMALE
Reikia parbininkiy

PERMANENT POSITIONS 
In 110 Bed Hospital 

universiteto Di- PRACTICAL NURSES

Pavojus užteršti 
ežeruose vandenį

Michigano
džiųjų Ežerų tyrinėjimo insti­
tuto-vedėjas Dr. David Chand­
ler, pranešė, kad mokslininkai 
pradėjo tirti priemones, kaip 
apsaugoti Didžiųjų Ežerų van­
denį nuo galimybės užteršimo 
atominėmis atmatomis ateity­
je. Daug naujų dirbtuvių pa­
ežerėse jau vartoja atominę 
energiją, ir nors viskas esą 
daroma, kad apsisaugojus nuo 
atominių atmatų patekimo į 
orą ar vandenį, bet visuomet 
esą pasilieka klaidos ar suge­
dimo (galimybė.

Must be able to qualify for Michi­
gan license. Salary $264 per mo. plus 
1 meal free daily and automatic in­
crease. Positions available on rota­
ting shifts. Liberal personnel policies 
Living quarters available on grounds 
for $7.50 per week. Apply Mrs. Rita 
Stanton, Director of Nurses, Ridge­
wood Osteopathic Hospital,
10000 Geddes Rd., Ypsilanti, Mich.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-V ARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te­
lef onuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

MODERNIŠKI 3V2 kamb. apartmen- 
tai, garu šildymas, nemokamai ga- 
zas, naujai išdekoruoti, $70, geriau­
sia transportacija. 638 West Garfield 
Blvd. OAkland 4-5920.

IŠNUOMOJAMAS kambarys viengun­
giui. Atskiras iėjimas. 1724 West 

47 St. Bishop 7-3898.

MARQUETTE PARKE išnuomoja­
mas 5 kambariu butas. Skambinti 

PR 6-0588.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Ime aukšte, suaugusiems, be gyvuliu. 
4532 S. Washtenaw Ave. VI 7-0085.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės t 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747Chicago, DI.

LIET. KOLON. 2 namai už $28,000. 
Mėn. pajamų $900. Įmokėti apie 
$8,000..

MARQUETTE PRK. Prk. 2-jų butų:
6 ir 5 kamb. Platus sklypas. Aut. 
alyva šild. $28,500.

GAGE PRK. pajamų mur. bung. 
Platus sklypas. Išnuomavimui 3 
kamb. ir savininkui 6 kamb. butas.

GAGE PRK. mur. 2 butai po 5 
, - ----- Platus sklypas. Gazo šild.

baltų plynų $23,500.
, BRIGHT0N pRK Taverna ir 3.jų

. .. . ; UAUX. a. ^uuuo -
nesigailėsite pas.

Pradės tirti ADC
per 
au- 
upę 
nuo

Tas automobilis , 
baigsis upėje!

Antradienio naktį oru 
60 pėdų skriste nuskridęs 
tomobilis nukrito į Giliąją 
(Deep river) į vakarus
East Gary, Indiana; -kartu su 
automobiliu nukrito ir vairuo­
tojas Simon D. Miller, 42, iš 
East Gary. Arti plento prie po­
sūkio gyvenąs George Ražai­
tis (Kozaites), išgirdęs auto­
mobilį didžiu greičiu atlekiant, 
vos spėjo pasakyti savo žmo­
nai “Tas automobilis baigsis 
upėje!” kaip išgirdo didelį 
pliumpterėjimą. Išbėgęs pama­
tė tik vandenį upėje kunkuliuo­
jant. Bandęs bristi gelbėti, bet 
vanduo buvo viršum galvos. 
Automobilį su lavonu polici­
ja ištraukė po 90 minučių.

Pakviesta Greenleigh Asso­
ciates firma iš New Yorko iš­
tirti Cook apskrities vaikų šel­
pimo programą (Aid to Depen­
dent Children, trumpai ADC). 
Bus bandoma nustatyti, kas 
toliau daryti ir kokį įstatymo 
sumanymą ar kitokią priemo­
nę pasiūlyti, kad toliau nebū­
tų piktai išanudojamos lėšos. 
Cook apskrities Gerovės de­
partamento direktorius Ray­
mond Hillard sako, kad ADC 
buvo įvesta 1935 metais kraš­
te ir 1911 m. Illinojuj, ir šian­
dien yra reikalinga griežtų re­
formų. 94% visų atvejų yra, 
kur tėvas yra “pabėgęs”.

FULL OR PART TIME
• Registered Nurses 

for Staff Duty. Supervisor and 
Asst. Nurses Director.

• Licensed Practical Nurses
for General Duty. Pleasant 

Surroundings, Liberal Pers. Policies, 
Group Ins. Privileges. Good Salaries 

Call or Visit 
ORTHODOX JEWISH

HOME FOR THE AGED. 
16*48 S. ALBANY AVE.

LAwndale 1-2333.

IŠNUOMOJAMAS didelis šviesus pri­
vatus kambarys, Marquette Parke. 

GRovehill 6-2228.

2 FLATS FOR RENT
1 — 3% room,

1 — 3 room English basement. 
3242 W. Cortez.

IŠNUOMOJAMAS kamb. atskiru įėji­
mu. 5310 So. Campbell 

Tel. GR 6-2752.

BUSINESS CHANCES 
B izrtio Progos

GIRLS 
WOMEN

4 Loop Locations 
Will Train You for 
Permanent Jobs as: 

Bakers 
Waitresses 
Hostesses

Some English Required.
Free Meals and Uniforms 

Furnished. No Sundays 
or Holidays.
Apply Now 

STOUFFER’S 
RESTAURANT

24 W. Madison St.
Between State St. and Dearborn

ARTI ANTIOCH, 45 mylios nuo Chi­
cagos 1 naujas 2 aukštų akmens ir 
medžio namas ant 3/4 akro žemės, 
dabar puikiai veikiąs biznis arba tin­
ka bet kokiam kitam bizniui. Apa­
čioje krautuvė su 2 kamb. apartmen- 
tu užpakalyje; dideli modernūs ketu­
ri kambariai apačioje su židiniu ir 
wood paneling, skalbykla ir džiovyk­
la; naujas elektrikinis pečius ir šal­
dytuvas. Daug klosetų, įrankių san­
dėlis. Visas retežis ežeru vasarnamiu 
srityje. Kaina $34,000. Skambinti: 
Antioch 1488 arba rašyti George 
Gorski, Rt. 1, Box 525 Antioch, Ill.

— Brighton Parko L. B. apy­
linkė rengia iškilmingą Vasario 
16 d. minėjimą ateinantį sek­
madienį, vasario 21 d. 2:30 vai. 
p. p. mokyklos salėje.

Kalbės profesorius Vitkus.
Meninėj programoj dalyvaus:

Brighton Parko jaunųjų an­
samblis Tėviškėlė, lituanistinė 
klasė, solistė D. Bildušienė ir 
Čikagoje išgarsėję akordionis- 
tai Eglė ir Ąžuolas Stelmokai.

Visi geros valios lietuviai yra 
kviečiami minėjime dalyvauti.

PRANEŠIMAS
Pranešu giminėms ir pažįsta­

miems, kad metinės pamaldos 
už
A. A. VACLOVĄ LUKAUSKĄ 

įvyks vasario 28 dieną, sekma­
dienį 10:45 vai. naujoj Mar­
quette Parko bažnyčioje.

Birutė Lukauskienė

Evanstone saugiausia
Praeitą ketvirtadienį suėjo 

781 diena, kai Chicagos šiau­
riniame užmiestyje Evanstone 
automobiliai neužmušė nė vie­
no žmogaus. Tai yra visa^ame- 
rikinis miestų saugumo rekor­
das, ir nacionalinė saugumo ta­
ryba, atsiųstame Evanstono 
miesto merui John Kimbarkui 
sveikinime “su laisve nuo mir­
ties jūsų mieste”, pastebi, kad 
Evanstonas parodė, jog yra ga­
lima sukontroliuoti trafiką, 
jei tik patys “žmonės to nori”. 
Evanstono atsiekimas turėtų 
paveikti ir tuos, kurie rankas 
nuleidę pečiais patraukia ir 
sako, jog žmonių skerdynės 
gatvėse ir vieškeliuose yra ne­
išvengiama moderniosios ga­
dynės kaina”.

REIKALINGA MOTERIS namų ruošos 
darbams ir prižiūrėti vaikus. Gražus 
namas Highland Parke. Atskiras 
kambarys ir vonia. Geras atlygini­
mas. Reikalingas pažymėjimas. Ra­
šykite arba skambinkite Mrs. S. P. 
Jacobson, 1199 Lincoln Ave. High­
land Park, HI. Telef. IDlewood 3-0576.

PARDUODAMA maisto ir gėrimų 
krautuvė ir namas ant 63-čios gatvės, 
Clearing. Mūrinis sandėlys, 5 kamb. 
namas ir garažas. 50-ties pėdų par- 
kinimui sklypas. Nuosabybė verta 
virš $150,000 ir kitokios nuosavybės. 

Viską parduodu už $65,000. 
Tel. LU 2-8222.

PARDUODAMA
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 

su 5 kamb. butu. Gerai išvystytas 
biznis, viskas cash. Puiki vieta. Ge­
ras sandėlys. prieinama nuoma. 

Ilga sutartis.
Savininkas Virginia 7-3870.

Mirė Vladas Pūkas

WORK NEAR HOME
Immediate opening for 

TYPIST, BILLER 
General office duty, 5 day week 

SANDEL MFG. CO.
3618 So. Loomis St. 

LA 3-8010

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Pa lyk a i

FLY TO LATIN AMERICA 
Special rates for groups to 

PUERTO RICO, CUBA 
AND MEXICO

MOhawk 4-0114 Member I. A. T. A. 
449 WEST NORTH AVE.

IŠNAIKINTOJŲ PATARNAVIMAI 
Naikina

žiurkes, peles, tarakonus ir t. L 
Dieną ar naktį 
Atvyksime visur 

FRANK ALFORD
2221 W. Rozcoe BU 1-5084

PARDUODAMA vaistinė (drugs) virš 
15 metų veikiantis biznis, dėl nesvei­
katos parduodama nebrangiai, gali 
pirkti ir ne vaistininkas. Teirautis 
vakarais 5 vai. iki 10 vai.

GR 6-9267.

CHEESE AND GROCERY 
ROUTE 

with truęk. Retiring. 
Very reasonable 

WAlbrook 5-5740.

GROSERNĖ
IR DELIKATESAI
Gerai einąs biznis — 

bet našlei persunku dirbti. 
Parduoda su nuostoliu. 
Šiaurvakarių apylinkėje.

ALbany 2-9088

PAIEŠKOMI JASAIČIAI, 
Petras ir Juozas, kilę nuo Pane­
vėžio ir dabar gyvenantieji Chi­
cago j e. Pačius Jasaičius arba 
juos pažįstančius prašome para­
šyti tokiu adresu:

Teklė Žilinskienė
Dobilo gatvė Nr. 12
Panevėžys
Lithuania, USSR. (Sk.)

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
•tur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
■įget. medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntimo ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

Vasario 13 dieną per Vilnie­
čių sueigą Lietuvos nepriklau­
somybei paminėti viena daly­
vė, gailestingoji seselė p. šiur- 
kienė, pranešė, kad vakarykš­
čiai, vasario 12 d., Cook aps­
krities ' ligoninėje mirė vilnie­
tis lietuvis Vladas Pūkas. Ve­
lionis pastaruoju metu ilgo­
kai ir sunkiai sirgo. Buvo vie­
nišas, be jokios globos ir prie­
žiūros. Mirė dideliai išvargin­
tas ir ligos iškankintas. Turė­
jo tik 53 metus amžiaus. Buvo 
kilęs iš Vilinaus miesto. Ėjęs 
mokslus Vilniaus lietuvių gim­
nazijoje ir universitete.

Kadangi buvo vienišas ir 
čia neturėjo jokių giminių, tai 
velionio palaikais nebuvo kam 
pasirūpinti, rūpinosi gali, se­
sutė Jurkienė, kuri ir sergan­
tį ligoninėje lankė ir slaugė. 
Velionio palaikus buvo pri­
glaudęs laidojimo direktorius 
mūsų tautietis mielaširdingas 
Ant. Philips, turįs savo koply­
čią 3307 S. Lituanica Avenue. 
Iš čia velionis palaidotas va­
sario 15 dieną Vilniaus Krašto 
Liet. Sąjungos Chicagos Sky­
riaus rūpesčiu, nors šiam sky­
riui velionis nepriklausė.

P. E. D.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

260 AKRŲ, modemiški namai, 42 
galvijai, mašinos. Pilna kaina $32,000. 
Įmokėti $12,000. Taip pat mažos far- 
mos, krautuvės, tavernos, rezortai.

Rašykite angliškai:
Chet O’Neil, Oconto, Wisconsin.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namą 
stogai, kaulinai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavirnaa 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 89th Street 

PRospect £4624 ar HEmlock 4-W&

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa 
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, stoke- 
rius ir visas šildymo sistemas. Įkai­
navimas veltui. Darbas garantuotas. 

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

PLASTIC WALL TILE 
2c EACH 

TEO STANKIEWICZ 
2458 W. 47th Street 

FR 6-3294

NEW TYPE automatic merchanding 
maschines. Selling routes of 10 for 
$200. Larger or smaller can be had. 
25c. Dispensers with high net per 
sale. Can be financed. Call Mr. Cotton. 

LOngbeach 1-9847.

PERSONAL
Asmeny Ieško

STOKITE Į MŪSŲ 40-TIES 
KLUBĄ

Visiškai nesvarbu ar jus esate 40— 
50—60 metų ar dar senesni, tai neturi 
jokios reikšmės. Jūs susipažinsite 
daug naujų inteligentiškų asmenų. 
Įsigysite daug naujų draugų, skirsite 
daugiau laiko bendravimams. Džiaug­
sitės mūsų savaitiniais susirinkimais, 
šventės, bendri pietus, pobūviai. Ne­
reikia rūpintis kompanijonu, galima 
dalyvauti pavieniui. Veltui galite 
gauti knygelę: Kaip geriau pasi­

džiaugti gyvenimu.
Skambinkite MISS BRANIFF 

Financial 6-7776.
Praneškite pavardę, adresą ir telefoną

PAIEŠKOMA Elzbieta Adomėnėnė- 
Kvedaravičiūtė, duktė Juozo, gimusi 
Alytaus apskr., Alovės kaime. Pra­
nešti J. Badžiūnui 9201 Stony Island 
Ave., Chicago 17, Ill. Darbovietės 
telefonas RE 1-3100. Rezidencijos 

WA 5-3888.

FURNITURE AND FIXTURES 
Raka n da ii r Į reny ima i

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienai
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BRIGHTON PRK. Mūr. 6, 4 ir ,3 
kamb. butai. Karštu vand. stokeriu 
šild., dvigubas gar. $26,500.

PUIKUS mūr. Brighton Prk., 2 po
5 kamb., gaso šild. atskirai kiekvie­
nam butui $ 29,500.

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung.
Gerame stovy, visi dideli kambariai.
Aut. alyvos šild. Uždaras porčius.! npv
Alum. žiem. langai, $22,000. I kamb Platus sklVnas ‘

MARQUETTE PRK. baltų plynų $23,500.
mod. 2 po 6 kamb. Rinktinėj vietoj. Į ERIGirTCN FRIL O-Jų
Garažas, sklypas 37 pėdų. Namas tik butų gražus mūr. namas. Platus skly-
6 metų. Apžiūrėkite, nesigailėsite pas
pamatę tikrai visais atžvilgiais" gerą MARQUETTE PRK. Taverna ir 
namą. $47,500. | 3_jų butų gražus mūr. namas.

OAK LAWN prie 87 St. 6 kamb.; . 50 pėdų pločio sklypas arti Mar- 
mur. ranch tipo namas tik 1 metų. 1 quette Prk. Tinką dviejų šeimų na- 
Visi kamb. dideli. 60 pėdų sklypas. muį arba dviem namam po viena 
Savininkas nori skubiai parduoti, šeimą 
$2|’t500. v . Į BRIGHTON PRK. 4 butų mūr.

LIET. KOLON. svari maisto krautu-j Karštu vand. aut. alyva šild. Dvi-
ve su visais įrengimais ir prekėmis ir gubas mūr. garažas. Virš $400 mėn. 
4 butų mur. $200 men. pajamų plius j pajamu. Tik $26,000. 
kr??™ėXLi;amb- butu- S29’000'. I Mūr.: 3 butai: 5, 4, 4 kamb. ir ta-

LIET. KOLON. 2 po 5, 3 po 4 ir biz-, verna su visais įrengimais. Aut. aly- 
ms. Mur., visi butai modern. $360 Vos šild. Rūsys, apsauga nuo pot- 
tfien. pajamų plius biznis su 4 kamb. i vynio. žiem. alum, langai. Namas 
butu. Naujas dvigubas garažas. Kai-,iabai gerame stovy. Dvigubas mūr. 
na I garažas. Savininkas duoda morgi-

BRIGHTON PRK. 2 po 4 medinis. I čiu. Dėl kainos galima susitarti, 
žemi taksai. Dvigubas garažas. Gazo i 
šild. $13,000. 1 PILDOME INCOME TAKSAS.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE Į 6 KAMBARIŲ bungalow, šviesus 
I butas, garažas, geras ir pigus. Kai-

PRIE PARKO elegantiška mūrinė na.
7 kamb. rezidencija, platus sklypas, 
garažas. $35,000.

4 METŲ 2 butų mūrinis ir kamba-; 
rys sausam rūsy, garažas, 2 blokai nuo 
parko. $36,500.

PUIKI BIZNIUI VIETA mūro na-1 
mas 2 butai ir bizniui patalpa. Kai­
na $30,700.

MODERNUS VIDUJE 5 kamb. na­
mas ant plataus sklypo, garažas. Ver­
tas $17,700.

GERAI SUTVARKYTAS didelis 3
butų mūrinis, naujas gazo šildymas, 1 
aluminum langai, garažas. $30,500.

PAVELDĖJIMAS. C ______J __ __________ _
mūras, 2 butai po 6 kamb., mūro ga- dinis, alyva šildymas, sausas rūsys, 
ražas, arti mūsų ofiso. i platus sklypas, tik $15,900.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

APARTMENTINIS MŪRAS, pui- 
kūs 7 butai, pelningas ir pigus na­
mas. Įmokėti $25,000.

GRAŽUS 4 butų mūrinis, didelės 
1 pajamos, arti parkas. $54,500.
I LUKUS 6 kamb. 5 metų mūrinis, 
daug vertingų priedų, savininkas ap­
leidžia miestą ir nuleido kaina iki 
$24,500.

MŪRINIS 2 po 4 kamb. ir 2 kamb. 
rūsyje, garažas. $23,600.

GAGE PARKE 3 butų mūro na­
mas, platus lotas, garažas. $21,500.

| BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
------ ■ arti bažnyčios ir mokyklos. $22,500. 
Gražus oktagon I HAZEL CREST puikus 5 metų me-

GEROS IŠVAIZDOS kampinis 4 Į 
butų po 4 kambarius mūro namas, 
2 auto garažas, šildymas stokeriu. Pa-1 
jamų $4.200. Kaina $35,900.

KETURIŲ BUTŲ mūro namas 
Brighton Parke, šildymas gazu — 
karštu vandeniu, $400 mėnesinių pa-1 
jamų. Kaina $25,700.

MODERNIZUOTAS mūrinis 5 kam-1 
barių namas Gage Parke, šildymas I 
gazu. Garažas. Kaina $18,900.

SAVININKAS apleidžia miestą. Gra- Į 
žus 5 kambarių mūrinis (Expandable) I 
namas su garažu. 62-ra ir Spaulding. į 
Tik $18,500.

BARGENAS 1% aukšto medinis, 5 
ir 3 kamb., 2 auto garažas, Cicero 
ir 62nd. Tik $16,500.

NORITE PAMATYTI tikrai gerą 
namą? Mūrinis 5 ir 4 kamb., moder­
niškos vonios, alyvos šildymas, nau­
jas 2 auto garažas. Marquette Parke. 
$110 pajamų ir savininkui butas 1-me 
aukšte. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE 
Mūrinis, 2 po 5, centr. šildymas, ga- 

I ražas, arti mokykla, gera vieta. 
Gražus kampinis, 2 po 5 ir 3 kmb. 

50 pėdų sklypas, centr. šild., geros 
pajamos, erdvūs kambariai. 

Medinis, 3 butai, 4, 3 ir 6 kamb. 
geras skiepas, gazo pečiais šild., ge­
ros pajamos. 

Medinis, 6 ir 4 kamb.. centr. šild., 
garažas, žemi mokesčiai, arti susisie­
kimo. 

Mediniai 3 namai, 5 butai, centr. 
šild., 60 p. sklypas. $23.000. . 

GAGE PARKE
Mūr. P/2 aukšto, 7 ir 5 kamb., ga­

ražas, centr. šild. 37 p. sklypas. 
MARQUETTE PARKE

Mur., 2 po 4, centr. šild., garažas, 
30 p. sklypas. $24,000.

KITUR
Mur. 3 butai, 5, 4 ir 3 kamb., pe­

čiais šild. $155 pajamų, $12,500.

DR. VLAD. ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STBEET

CL. 4-2390.

MED. 1% a. (4 ir 3) prie mokyklos 
ir susisiekimo. $13,500.

MŪR. 6 kamb. namas, 1 blokas nuo 
Maria High School. $17,900.

MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Ar­
ti mūsų įstaigos. $26,900.

BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūr., 
aukšta pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MŪRINIS 5 būtų, 5 po 4. Pastogė ir 
rūsys, karšto vandens gazo šilima, 
švarus trobesis. Našlė turi parduoti. 

Arti 26 ir Spaulding. $24,500. 
Tel. LA 1-7038.

2 AUKŠTŲ mūrinis adresu 3553 So. 
Wallace. Krautuvė priešakyje, 3 bu­
tai po 4 kamb., 2 mašinų garažas. 
Tik susitarus. Mrs. Waluzis, po 7 vai. 

vakare, YA 7-7550.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956

PILDOMI INCOME TAKSAI

$10,700 pilna kaina už 2 namus. 2 po 
4 kamb. ir 1 iš 3 kamb. Arti 25 ir Troy 
gatvių. Gar. Įmokėti 1,500. Pajamos 

$150 mėn. SVOBODA Realtor 
3739 W. 26th LAwndale 1-7038.

MARQUETTF PARKE rinktinėje 
vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, 
atskiri šildymai, dvigubas mūro ga­
ražas — žemiau $40,000.

6 KAMB. modernizuotas mūr. bun­
galow, arti mokyklos. Galima pe­
rimti morgičius iš 5%.

4 KAMB., kaip naujas, prie pat 
parko.

SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 
7 ir 8 butu apartamentai. j

BRIGHTON PARKE, jaukus 2 bu-Į 
tų (5 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mo­
kyklos.

J. S T O N K U S R. E. | 
PRospect 8-1595

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

N
Real

O R V I L A
Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
. NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
VaK.: PRospect 8-3579
Pildome Income Taksus. <

PARDUODAMAS 
namas ir taverna su 6 kamb. butu. 

Viršuj nebaigtas 4 kamb. butas. 
Karštu vandeniu šildomas, 

Yra 2 auto* garažas 
Sutinku mainyti į namą be biznio. 

4244 S. Ashland Avė.

BRIGHTON PARKE 
4723 So. Rockwell St.

3 butų apkaltas med. namas, 5, 4, 4, 
kamb., gazu apšildomas, rūsys po visu 
namu. 2 mašinų garažas. Tėvų paliki­
mas turi būti parduotas per 10 dienu.
Kaina $17,000. HE 4-2012?

MŪRINIS 2 butų, 5—4 kamb. Rūsys, 
karšto vandens šilima, garažas. Savi­
ninkas turi parduoti. $2,000 Įmo­
kėti, kaina $13,900. Arti 26 ir Drake.

Tel. LA 1-7038.

MARQUETTE PARKE
— dėl išvykimo pigiai parduodamas 
labai puikus geltonų plytų 2 butų po 
6 kamb. moderniai įrengtas namas. 
Oktagono priekis. Didelė pastogė, 
šviesus^ ąžuolo medis. Karštu van­
deniu šildomas. Didelis mūro ga­

ražas. Teirautis RE 7-2874.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

JŪSŲ ATŲ1TIS FLORIDOJE 
Didelės sodybos Floridoje pensinin­
kams ir investavimui. Gražioje vie­
toje prie ežero ir Centrinės Floridos 
miškų. Rubežiuojasi su dviem žuvų 
pilnais kristalinio švarumo ežerais. 
Placid Lakes yra nauja vandens pak­
raščių vietovė, su privačiomis pa­
krantėmis sodybų savininkams. Da­
bar įvedami įvairūs pagerinimai. Vi­
si sklypai turi grįstas gatves, kurių 
išgrindimas įskaitomas į pardavimo 
kainą. Sklypai yra 80’x 125’. Pakan­
kamai vietos namui ir sodui., Pilna 
kaina tik $795. Įmokėti $10 ir po $10 
mėnesiui. Placid Lakes yra tik 3 my­
lios nuo draugiško Placid Lake mies­
to, Floridoje. Rašykite dar šiandien 
dėl veltui duodamos informacijų kny­

gelės adresu:
PLACID LAKES, DEPT. A. F. 
1199 W. Palmetto Park Road 

Boca Raton, Florida.

PAMATYKITE ŠI MODELI 
7713 S. Menard (5800 West) 

Atdaras ažpiūrėjimui sekmadieni 1-5 
KAINA $17,700

• Naujas 3 miegamųjų mūras.
• Pilnai įrengtas rūsys.
® Tinkuota ir nušlifuota.
• Iškelti vamzdžiai.
• Gazo šilima.
• Spalvoti vonios įrengimai.
• Plytelių vonia ir virtuvė.
• Įmūrytas laikrodis ir vėdintuvas.
• Gražios medinės grindys.
• Mahagony išbaigimai ir spintelės.

Mc Intyre 
Home Builders 

ABerdeen 4-2424

NEW HOMES—
FROM $17,500 

4900 S. Linden—4900 S. Lotus 
Model 4949 So. Linden 

Open daily — Noon to 5 P. M. 
or by appointment.

• 3 bedrooms • Gas heat
• Full basements
• Peastered walls
• Overhead sewers
WILLIAM HOLLY—Builder 

WA 5-3620.

NAUJAS 12 BUTŲ MŪRINIS 
2445 So. 50th Ave., Cicero, Ill.

12 po 3% kamb. Visi butai išnuomo­
ti, 2 metų sutartis. Moderniškiausi 
vidaus įrengimai. Radiant šiluma ga­
zu ir alyva, šaldytuvai kiekviename 
bute. Skalbimo ir džiovinimo auto­
matinės mašinos, apsauga nuo potvy­
nio ir kiti įrengimai.

A. NORKUS, R. E. 
2405 West 51st St. 

WA 5-5030.

SAVININKAS turi parduoti gerą biz­
nį ir namą sykiu. Biznis išdirbtas per 
35 metus. Geros metinės pajamos, o 
Įmokėti reikia mažiau, kaip vieną 
trečdali. Likusią skolą pajėgs apmo­
kėti kas mėnesi iš nuomu.

1735 So. Halsted St.

CICERO. Pilna kaina $15,900. 5 kmb. 
mur. rezidenc. 36th ir 58th Avė. apyl. 
Tik 10 metu senumo, apšildoma. įmo­

kėti $3,000. SVOBODA 
6013 Cermak, tel. BI 2-2162.

SAVININKAS parduoda modemų 6 
kamb. mūrą. 2 vonios, 2 mašinų mū­
rinis garažas, potvynių kontrolė, kili­
mai, užuolaidos (drapes). Arti 72 ir 

Whiple. WAlbrook 5-9212.

NAUJAS mūrinis 5% kambarių na­
mas, gazo šilima, iškelti vamzdžiai, 
plytelių vonia, arti Marquette Parko. 
2321 W. 72nd St. (netoli Western). 

Kaina $21,900. Telef. VI 7-6691.

SAVININKAS skubiai parduoda mu­
rini 2 aukštų po 6 kamb. namą. Alu- 
miriiai langai abiejuose butuose, ge­
ležiniai balkiai, gazu šildymas. Tvir­
tas mūras labai gerame stovyje. 

4430 S. Campbell Avė.

CICERO, 2 blokai nuo 22nd gatvės, 
mūrinis 2 butų 5 ir 5 kamb., atnau­
jintas, gaso šildymas abiejuose bu­
tuose. Taksu tik $220. Kaina $22,900.

Įmokėti $6,000. SVOBODA 
6013 Cermak, tel. BI 2-2162.

$17,000. Du po 6, vienas 3 kambarių. 
$150 mėnesinės pajamos. Be to, bu­
tas savininkui. Apkaltas. 2 mašinų 

garažas. Daug priedų.
1840 N. Talman AL 24951

CHICAGO LAWN 
Savininkas parduoda 7 kamb. reziden­
ciją, karštu vandeniu šildomas skie­
pas, 2 mašinom garažas, sklypas že­

mės 50 x 125.
Atdara apžiūrėjimui šeštadienį ir 

sekmadieni.
3339 W. 64th St.

SAVININKAS parduoda medini 1% 
aukšto po 4 kamb., gazo šilima, ga­
ražas, $130 pajamų per mėnesi. Kai­
na $13,000. CLiffside 4-0927.

LEMONT, ILL.
Parduodama 5 akrai žemės ir 2 na­
mai: vienas namas 8 kambarių, kitas 
4 kamb. Labai gražioje vietoje, arti 
Archer Avė. Daug vaismedžių. Turi 
greitai parduoti dėl mirties priežasties.

$12,000 pilna kaina. Gera, švari apy­
linkė. Mūrinis 2 aukštų 2 po 4 kmb. 
Gaso šilima. 25 ir Sacramento apyl. 
įmokėti 2,000. SVOBODA Realtor 

3739 W. 26th Lawndale 1-7038.

LIETUVIŠKOJE APYLINKĖJE 
parduodama gera pajamų mūro nuo­
savybė —- 8 butai ir viena krautuvė 
Pajamų apie $10,000 per metus. Au­

tomatiškas šildymas alyva. 
Kaina 39,000. 

Teirautis RE 7-2646.

PARDUODAMAS Marquette Parke 2 
butų po 5 kamb. gražus mūrinis na­
mas. Dėl informacijų kreiptis i Paul 

Krikščiūną. RE 7-3714.
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